

Na str. 3 zamieszczamy artykuł  
Przewodniczącego KC PZPR  
tow. Bolesława Bieruta  
pt. „SOCJALIZM — TO POSTĘP I ROZKWIĘT”  
Artykuł ten ukazał się w dzienniku „Prawda” z dnia 3 bm.

## Bogaty program Miesiąca pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej Konferencja prasowa TPPR

(f) 3 bm. w Zarządzie Głównym Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Warszawie odbyła się konferencja prasowa, poświęcona przygotowaniom do Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Konferencję zagal wiceprezes ZG TPPR minister S. Matuszewski, który omówił zadania oraz program tegorocznych obchodów „Miesiąca”. Okres ten — stwierdził mowa — przypadający na dni od 7 listopada do 7 grudnia, obchodzony będzie pod hasłem: „Nierozważalna przyjaźń narodu polskiego z narodem ZSRR — to rejonem pokoju, niezawisłości i szczęśliwego jutra naszej ojczyzny”. Naczelnym zadaniem Miesiąca będzie przede wszystkim pogłębienie w społeczeństwie polskim znajomości przemówień i historycznych uchał XIX Zjazdu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego stanowiących bezcenną skarbnicę doświadczeń i wytycznych również dla naszego narodu w walce o pokój i budowanie Polski Socjalistycznej. Dalszym zadaniem realizowanym w okresie Miesiąca będzie wszechstronne przedstawienie siły politycznej, gospodarczej i moralnej ZSRR, jego konsekwentnej polityki utrwalania pokoju i przyjaźni między narodami oraz popularyzowanie ogromnej pomocy, jakiej udziela nam Związek Radziecki w realizacji planu 6-letniego.

W dalszym ciągu konferencji sekretarz ZG TPPR Stanisław Piotrowski omówił centralną uroczystość Miesiąca Przyjaźni. W roku bieżącym obchody Miesiąca zainaugurują w całym kraju uroczyste akademie i wieczornice, poświęcone 35 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Szczególnie uroczyste będzie również obchodzona rocznica ofensywy stalingradzkiej, przypadająca na dzień 19 listopada oraz rocznica uchwalenia Konstytucji Stalinskiej w dniu 8 grudnia.

Szeroko zakrojona akcja odczytowa, przeprowadzona przy pomocy prelegentów wszystkich organizacji masowych, obejmie liczne zakłady pracy, gromady i szkoły. Odczyty i pogadanki uroczyste będą filmami i przezroczkami. Bogato przedstawia się program imprez artystycznych, która poza festiwalem filmów radzieckich przewiduje wzniołe i radzieckie sztuki w 31 teatrach polskich, koncerty filharmoniczne, opery, występy zespołów świetlicowych oraz występy zespołów radzieckich, które przybędą do Polski specjalnie dla uświetnienia obchodów „Miesiąca”. Czynny udział w imprezach zgłoszyły ekipy łączności miasta ze wsłazą, zespoły z zakładów pracy, jak i ekipy artystyczne, młodzieżowe itp.

Ponadto Ministerstwo Oświaty i Ministerstwo Kultury i Sztuki organizują konkurs na najlepiej pracującą świetlicę, klub lub Dom Kultury, Związek Samopomocy Chłopskiej — konkurs czytelników bibliotek wiejskich; a Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego — konkursy gazetki ściennych i zespołów chóralnych. (PAP)

## Uroczysty wieczór w Warszawie w 1000 rocznicę urodzin Avicenny

(f) W dniu 3 bm. w Muzeum Narodowym w Warszawie odbył się uroczysty wieczór dla uczczenia 1000-rocznicy urodzin Avicenny. Na uroczystości przybył: sekretarz KC PZPR E. Ochab, minister Kultury i Sztuki S. Dybowski, wiceminister Szkolnictwa Wyższego H. Gołanowski, członek Światowej Rady Pokoju prof. L. Infeld oraz liczni przedstawiciele świata naukowego i artystycznego. Obecni byli przedstawiciele dyplomacji państw przyjaźniących.

Pod obrzydym portretem Avicenny, utrzymanym w stylu staropirskich malowideł, zasiadł za stołem prezydialnym: przewodniczący Komitetu Obchodu — prof. St. Mazur, oraz członkowie Komitetu: sekretarz KC PZPR E. Ochab, prof. W. Sierpiński, prof. Infeld, prof. T. Banachiewicz, prof. A. Zajaczkowski i literat J. Parandowski.

Uroczystość zagal prof. St. Mazur, który przypominał apel Światowej Rady Pokoju wyzywający do uczczenia wielkich rocznic kulturalnych. „Podobnie jak Gogol, Hugo i Leonardo da Vinci — powiedział mowa — należy Avicenna do tych wielkich ludzi, których pamięć powinna być czczona przez wszystkie narody, gdyż ich wkład w dzieło rozwoju kultury i w dzieło postępu myśli ludzkiej stanowi własność całej ludzkości”.

Obszerny referat poświęcony życiu, działalności i twórczości autora „Kanonu Medycyny” wygłosił prezes Polskiego Towarzystwa Orientalistycznego profesor UW Ananiasz Zajaczkowski.

Nakreśliwszy dzieje życia Avicenny, prof. Zajaczkowski omówił następnie jego niezwykłe bogactwo spuścizny naukowej, obejmującej 160 prac, z których 17 zawiera treść medyczną a inne dotyczą najszybszych dziedzin wiedzy.

Prelegent podkreślił przy tym — na tle średnio-wschodniego zacofania i ortodoksyjnego islamu — wybitne eksperymentalny charakter nauki Avicenny i racjonalizm jego filozofii.

Trwający w ciągu stuleci

Zaprzeczenie agencji TASS

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS ogłosiła następujący komunikat:

Niektóre amerykańskie agencje telegraficzne oraz agencja „France Presse” rozpowszechniają ostatnio wiadomości o odbytych rzekomo rokowaniach między przedstawicielami USA i ZSRR w sprawie koreańskiej.

Agencja TASS upoważniona jest do oświadczenia, że te rozdawane wiadomości są kłamliwe i mają na celu wprowadzenie światowej opinii publicznej w błąd.

## Masy pracujące miast i wsi zaciągają warty produkcyjne dla uczczenia 35 rocznicy Rewolucji Październikowej 500 wart zaciągali budowniczowie MDM

(f) Ludzie pracy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej uroczystie i radośnie witają XXXV rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej — zaciągają masowe warty produkcyjne, które przyczyniają się do zwiększenia pokojowej siły naszej Ojczyzny. Czyn produkcyjny dla uczczenia XXXV rocznicy Rewolucji Październikowej jest jednocześnie wyrazem woli ludu polskiego, zdecydowanego nieugięcie realizować zadania w walce o pokój, wskazane przez XIX Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

WARSZAWA. Już blisko 500 wart produkcyjnych na cześć XXXV rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej zaciągali budowniczowie Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej — chluby Warszawy. Realizacja zobowiązań, powziętych podczas przystępowania do wart, zaoszczędziła ponad 8,5 tys. roboczogodzin. Jednocześnie do kierownictwa budowy, organizacji partyjnej i rady zakładowej napływają od poszczególnych brigad murarskich, ciesielskich i betoniarzy dalsze meldunki o zaciąganiu wart.

M. in. grupa produkcyjna murarzy Władysława Góreckiego, w III kwartale br., zobowiązuje się w czasie pełnienia wart wykonać mury VII piętra na jednym z bloków na dwa dni przed zaplanowanym terminem. „Zaciągając wartę — mówi Górecki — chcemy uczcić rocznicę Rewolucji, która 35 lat temu przyniosła wolność ludom Rosji, przyniosła niepodległość Polsce i dzięki której obecnie mi, ludzie pracy, możemy budować w naszym kraju nowe piękne MDM-y, Żerania, Nowe Huty”.

5-osobowa brigada murarska Mieczysława Bedziora, pełniąc wartę od 3 do 6 bm., wykona 520 m kwadrat ścianek działowych, zaoszczędzając 204 roboczogodzin.

W Państwowej Fabryce Cukrów i Czekolady im. 22 Lipca w Warszawie już od 30 ub. mies. pracownicy zaciągali warty produkcyjne dla uczczenia XXXV rocznicy Rewolucji Październikowej. M. in. jeden z działaczy Zelazko i Janusz Drzazgowski, którzy zobowiązali się do dnia 7 bm. zwozić codziennie do magazynów wyrobów gotowych o 500 kg. towarów więcej niż dotychczas.

3 bm. warty produkcyjne podjęły wszystkie działy Zakładów.

Ponad 20 tys. wart w Łodzi i woj. łódzkim

ŁÓDŹ. W Łodzi i województwie dnia 3 bm. na watach ku cześć XXXV rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej stanęło już ponad

pracy Łodzi i województwa. M. in. na watach produkcyjnych już w dniu 3 bm. stanęło 2 tys. robotników ZPB im. Dzierżyńskiego, 1 tys. robotników ZPB im. Marchlewskiego, 419 szwaczek ZPO im. Próchnika, 280 drukarzy Zakł. Graf. RSW „Prasa”, 3.742 tramwajarzy łódzkich i tysiące przedujących pracowników innych zakładów.

### Warty w woj. krakowskim

KRAKÓW. W poniedziałek w godzinach przedpołudniowych zaciągali warty produkcyjne — jako pierwsi w województwie krakowskim — robotnicy Zakładów Przemysłu Azotowego im. Dzierżyńskiego w Tarnowie. Południowych Zakładów Obuwia w Chelmku i Garbarni Nr 1 w Krakowie.

W Zakładach Azotowych odbyły się w poszczególnych oddziałach krótkie zebrania, na których zaciągnięto dotychczas 38 wart.

W Południowych Zakładach Obuwia w Chelmku zaciągnięto do tej pory 28 wart, w których uczestniczyło około 150 robotników.

W Garbarni Nr 1 w Krakowie do wart na cześć 35 Rocznic Rewolucji Październikowej stanęło dotychczas około 50 robotników. M. in. 5-osobowa brigada z oddziału wykańczalni zobowiązała się wysortować całkowicie odpady, a brigada z oddziału magazynu gotowych wyrobów, w skład której wchodził wybitny produkcyjny pracownik, mały już za sobą wykonanie zadań trzeciego roku planu 6-letniego, Stanisław Lasiewicz i Zygmunt Kucz, otoczyć specjalną troską i opieką zespół agregatów na oddziale szp. surowych.

### Budowlani Szczecina podnoszą wydajność pracy

SZCZECIN. Liczne warty produkcyjne dla uczczenia XXXV rocznicy Rewolucji Październikowej zaciągają robotnicy Szczecina. Wiele cennych wart zaciągali tu robotnicy budowlani. M. in. grupa posadzkarska Zygmunta Przybylskiego i Mariana Sierafimskiego, zatrudniona na budowie budynku dla Centrali Handlowej Przemysłu Odzieżowego w Szczecinie, postanowiły w ciągu najbliższych czterech dni wykonać prace zaplanowane harmonogramem na 8 dni i osiągnąć 328 procent normy.

O 4 dni postanowiła skrócić harmonogram prac brigada Aleksandra Ruskiego na budowie w Policach, wykonując w dniach warty 200 procent normy. Zobowiązania podjęli robot-

nicy budowy przy ul. Kutajawskiej. Grupa Jakubowskiego postanowiła skrócić o 1 dzień prace, zaplanowane do 6 bm., przez podniesienie wydajności pracy do 285 procent normy. 6-osobowa grupa cieśli Ignacego Pietrzaka skróciła terminy o 2 — 3 dni, przy wydajności 315 procent, a murarze z brigady Maślanki uczczą rocznicę Rewolucji podniesieniem wydajności pracy o dalszych 45 procent.

Warty produkcyjne zaciągnęli również pracownicy Szczecińskiej Elektrowni. M. in. brigada remontu turbin, w składzie Skrzypczyński, Klejdysz i Wiśniewski, skróci o 1 dzień okresowy remont turbin. Podobne zobowiązania podjęły również brigady remontu kotłów. Ogółem w elektrowni na watach stanęło już 62 robotników.

### Zobowiązania wsi szczecińskiej

Pracujący chłopcy i robotnicy wsi woj. szczecińskiej, którzy zrealizowali zobowiązania podjęte dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego i uczczenia XIX Zjazdu KPZR, podejmują nowy czyn produkcyjny dla uczczenia nadchodzącej XXXV rocznicy Rewolucji Październikowej.

M. in. członkowie spółdzielni produkcyjnej w Mierzynie, którzy przed terminem zrealizowali zobowiązania wyborcze, wykonując do 25 ub. m. roczne plany dostaw żywności i mleka oraz wpłacając ostatnią ratę podatku, postanowili sprzedać Państwu do dnia 7 bm. brakujące im do planu 36 ton zboża, zakończyć wykopki ziemniaków i buraków na łącznej powierzchni ponad 16 ha oraz w tym samym terminie dostarczyć do cukrowni wszystkie buraki. Do pomocy w wykonaniu zobowiązań licznie zgłoszyli się kobiety. Jadwiga Dziekoł, pracująca w chlewni, zobowiązała się poza normalnym wykonywaniem nowych obowiązków, pracować również w polu. „Dotychczas wykonywałam 150 proc. normy — powiedziała ona na zebraniu — od jutra postaram się wyrobić po 200 proc., albo i jeszcze więcej, bo chcę jak najlepiej uczcić rocznicę Rewolucji, która umożliwiła nam narodowi zdobycie wolności i niepodległości”.

Liczne zobowiązania dla uczczenia XXXV rocznicy Rewolucji podjęli także robotnicy rolni. M. in. robotnica z brigady hodowlanej w PGR Karów — Anna Stachyra postanowiła podnieść dzienny przyrost wagi tuczników o 100 gramów ponad normę. (PAP)

Z dumą podsumowali uczestnicy zebrania osiągnięcia aktywistów Frontu Narodowego w kampanii przedwyborczej.

Tysiące agitatorów, w tym wielka ilość bezpartyjnych — skupiających się wokół 3.600 komitetów wyborczych Frontu Narodowego — dotarli do każdego niemal mieszkańca Dolnego Śląska. W przeszło 23 tys. zebrani i zgromadzeń wzięło udział 1.430 tys. osób. Praca agitatorów i udział w zebraniach pogłębiły świadomość polityczną najszybszych mas ludności. Ponad 124 tys. dyskutentów na zebraniach i zgromadzeniach, robotników, chłopów, Intelektualistów, przedstawicieli ludności rolniczej i osiedleńców, z województwa centralnych oraz reemigrantów dawało wraz najrozszerzonego poparcia całego społeczeństwa dolnośląskiego

## Wykonali zadania trzech lat planu 6-letniego



Dzięki realizacji zobowiązań podjętych dla poparcia Programu Frontu Narodowego, na cześć XIX Zjazdu KPZR oraz warty produkcyjnej dla uczczenia wyborów do Sejmu — zalogi kopalni „Szombierki” zrealizowała zadania trzech pierwszych lat planu 6-letniego. Na zdjęciu: zespół filarowy sprzedawca pracy Maksymiliana Sonabenda. Foto CAF — Seko

## Plenarne zebranie Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego we Wrocławiu

(f) We Wrocławiu zebrali się na plenarnym posiedzeniu członkowie wojewódzkiego i terenowych komitetów Frontu Narodowego, by podsumować osiągnięcia w dotychczasowej pracy i nakreślić zadania na przyszłość. W odwołaniu udekorowanej sali ratusza wrocławskiego zasiadli członowie przedstawicielstwa społeczeństwa dolnośląskiego oraz posłowie do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wybrani w woj. wrocławskim. Obradom przewodniczył prof. Stanisław Kulczyński.

Z dumą podsumowali uczestnicy zebrania osiągnięcia aktywistów Frontu Narodowego w kampanii przedwyborczej.

Wielu z dyskutentów, a m. in. przewodniczący Pow. Kom. Frontu Narodowego \* Świdnicy — Lasko, przedstawiciel górników walbrzyjskich, poseł do Sejmu Bolesław Fietko, reżyser Teatru Państwowego we Wrocławiu — Jakub Rotbaum — wyrazili swą radość z możliwości kontynuowania pracy politycznej w komitetach Frontu Narodowego. Mówili o tym i pozostali dyskutanci. (PAP)

Pierwsi ochotnicy zaciągu pionierskiego rozpoczęli praktykę w kopalni

(f) Młodzi pionierzy zaciągu do pracy w górnictwie — uczestnicy pierwszego turnusu w ośrodku szkoleniowym w Rusinowie na Dolnym Śląsku rozpoczęli ostatnio zajęć praktycznych na dole w kopalni „Bolesław Chrobry”.

W kopalni ochotnikami zaciągu zajęli się troskliwie przedstawiciele dyrekcji i organizacji partyjnej. Jako instruktorów szkoleniowych do zajęć praktycznych przydzielono ochotnikom najlepszych fachowców, doświadczonych górników odznaczających się szczególnymi osiągnięciami w szkoleniu młodzieży. M. in. opiekę nad młodymi górnikami rozciągnęli wielokrotnie przewodnicy pracy, rebase ścianowi i chodnikowi — Macioszek, Duda, Grabowski i inni. Każdy z górników podjął się przeszkolenia dwu uczestników zaciągu pionierskiego. (PAP)

Ogólnokrajowa Konferencja Partyjna KP Czechosłowacji

(f) PRAGA (PAP). Dziennik „Rude Pravo” opublikował uchwale Prezydium KC KPČ zwołania na 16—17 grudnia br. w Pradze Ogólnokrajowej Konferencji Partyjnej Komunistycznej Partii Czechosłowacji z następującym porządkiem dziennym:

1) Polityczna i organizacyjna działalność Partii oraz projekt nowego Statutu Partii. Referuje Klement Gottwald;

2) uzupełnienie składu i wybór nowych członków i zastępców członków KC KPČ.

Dziennik publikuje ponadto proponowany przez Prezydium KC KPČ projekt nowego Statutu Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Prezydium KC KPČ poleciło wszystkim terenowym organizacjom partyjnym przeprowadzenie szerokiej dyskusji nad projektem Statutu Partii.

## Potężny oręż — agitacja

wielkiego nurtu budownictwa socjalizmu stojących środków, że wszędzie przerywał z wroga, jego nikczemne plotki, że wszędzie wyzwalali i budzili wiarę w słuszność drogi, po której idzie Polska pod przewodem klasy robotniczej; że byli nosicielami i propagatorami umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, że jednoczyli pracujących chłopów wokół klasy robotniczej, że izolowali kulaków i wszelkie niedobitki reakcji.

Dla zrealizowania wielkiego Programu Wyborczego Frontu Narodowego trzeba lat całych wyteżonej, usilnej pracy, wyteżonej, ofiarnej walki, trzeba coraz rosnącego poziomu świadomości i aktywności politycznej najszybszych mas. Konieczne więc jest przyjęcie na stałe do naszego arsenału broni politycznej i rozwinięcie wszystkich doświadczeń wielkiej agitacyjnej kampanii wyborczej.

Zgodnie z uchwałą rozszerzonego plenarnego posiedzenia Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego pozostają i działają nadal ogólnopolski i wojewódzkie, powiatowe, miejskie, gminne i gromadzkie komitety Frontu Narodowego, a komitety zakładowe zespalały się z odpowiednimi komitetami obrońców pokoju.

Najpoważniejszym zadaniem komitetów Frontu będzie nadal kierowanie szeroką systematyczną pracą agitacyjną, która jest ważnym ogniwem utrzymywania i pogłębiania związku organów władzy z masami, podnoszenia ich świadomości politycznej i pobudzania ich wszechstronnej inicjatywy. Z prac tą wiąże się jak najściślej walka z biurokratyzmem i dopomaganiem ludziom pracy w przezwyciężaniu ich codziennych trudności i bólach.

Z niejedną zwłaszcza skargą, z niejedną bolączką, którą można usunąć zniknęli się agitatorzy w toku akcji wyborczej. Niejedną z tych spraw została już załatwiona, niejedną została przekazana Radom Narodowym do wyjaśnienia i rozwiązania. Ale wiele takich spraw jeszcze nie jest załatwionych. Ważnym zadaniem Rad Narodowych i komitetów Frontu Narodowego jest doprowadzenie takich spraw do końca, jest sygnalizowanie ich i w przyszłości doprowadzenie do ich załatwienia.

Stala praca agitacyjna musi być prowa-

dzona w oparciu o komitety Frontu Narodowego we wszystkich środowiskach, do których dochodziliśmy w toku kampanii wyborczej. Chodzi więc nie tylko o agitację wewnątrz zakładów pracy, lecz również i w niemiejskie miasteczka, powiatowe, gminne i gromadzkie — przeszły w kampanii wyborczej wielką szkołę kierowania akcją agitacyjną, przyciągnięcia do niej działaczy i członków ZSL, SD, związków zawodowych, ZMP, ZSch, LK, przyciągnięcia bezpartyjnych patriotów, rozszerzenia bezpośredniego zaplecza politycznego partii. Korzystając z doświadczeń akcji wyborczej wszystkie organizacje partyjne winny jeszcze sprawnie i szczerze kierować się niezłomną zasadą:

że nie może być organizacji partyjnej, która by nie uznawała opieki nad agitatorami i kontroli ich pracy za swój podstawowy obowiązek;

że agitacja jest pierwszym obowiązkiem każdego członka partii;

że nie może być członka partii, który by nie był agitatorem lub z agitatorami nie współdziałał.

Agitacja — to czuły i celny oręż w naszej pracy codziennej. Jej zadaniem jest mobilizować masy do realizacji wielkich zadań Programu Wyborczego Frontu Narodowego, mobilizować poprzez usilne, codzienne, związane z terenem wyjaśnianie polityki władzy ludowej, poprzez śmiałe budzenie w masach krytyki i samokrytyki, poprzez wskazywanie na źródła naszych przejściowych trudności i drogi ich przezwyciężenia, poprzez ciągłe demaskowanie wroga i pogłębianie czujności wobec jego podstępnych podstępów, poprzez umacnianie miłości i przywiązania do naszych przyjaciół, do całego obozu pokoju, a przede wszystkim do Związku Radzieckiego, twierdzy socjalizmu i pokoju, opory naszej niepodległości i naszego budownictwa socjalizmu.

Cierpliwa i wytrwała, wszędzie docierająca agitacja przyspieszy proces dalszego wzrostu aktywności politycznej mas, które z entuzjazmem opowiedziały się za Programem Wyborczym Frontu Narodowego i ofiarne pracują dla zapewnienia siły, bezpieczeństwa, pokoju i rozkwitu naszej Ojczyzny.

Dalsze sukcesy gospodarcze narodów ZSRR

Komunikaty o wykonaniu planu w III kwartale br.

(f) MOSKWA (PAP). Urząd Statystyczny RFSRR opublikował komunikat o wynikach wykonania państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej Federacji Rosyjskiej w trzecim kwartale br. Kwartałny plan produkcji przemysłowej wykonany został globalnie w 103 proc. Globalna produkcja przemysłu RFSRR w trzecim kwartale br. wzrosła w porównaniu z odpowiednim okresem roku 1951 o 9 procent.

(f) MOSKWA (PAP). Urząd Statystyczny Kirgiskiej SRR podsumował wyniki wykonania państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej w trzecim kwartale br. Plan produkcji przemysłowej wykonany został w Kirgizji w 100,2 proc. W porównaniu z odpowiednim okresem roku ubiegłego produkcja przemysłu Kirgiskiego wzrosła o 14 proc. Plan wydobycia ropy naftowej wykonano w 113 proc., wydobycia węgla w 102 proc., produkcji obrabiarek w 103 proc.

Kołchozy i sowchozy Kirgiskiej SRR zebrały bogate plony zbóż. Do 20 października br. zebrano o 61 proc. więcej barwy i o 25 proc. więcej buraków cukrowych niż w odpowiednim okresie roku ubiegłego. Zakres prac wykonanych przez osiedle maszynowo-tractorowe był o 15 proc. większy niż w roku ubiegłym.

(f) MOSKWA (PAP). Urząd Statystyczny Łotewskiej SRR opublikował wyniki wykonania państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej w trzecim kwartale br. Przemysł łotewski wykonał plan kwartałny w 106 proc. W porównaniu z odpowiednim okresem roku ubiegłego produkcja przemysłu łotewskiego wzrosła o 12 proc.

(f) MOSKWA (PAP). Opublikowano komunikat Urzędu Statystycznego Estońskiej SRR o wynikach wykonania planu gospodarczego w trzecim kwartale br. Przemysł estoński wykonał plan kwartałny w 103 proc. W porównaniu z odpowiednim okresem roku ubiegłego produkcja przemysłu estońskiego wzrosła o 14 proc.

(f) MOSKWA (PAP). Urząd Statystyczny Uzbekkiej SRR stwierdza w opublikowanym komunikacie, że w porównaniu z trzecim kwartałem roku ubiegłego produkcja przemysłu uzbekiego wzrosła o 9 proc. Ponad plan wyprodukowano poważne ilości węgla, stali, włókna, koparek, zdźwiągów maszyn rolniczych, tkanin bawełnianych, jedwabnych itd.

Setki milionów ludzi na całym świecie domagają się od ONZ pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej

Przemówienie ministra Skrzewskiego w komisji Politycznej ONZ

(f) NOWY JORK (PAP). Dnia 1 i listopada w toku dyskusji nad kwestią koreańską w Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego przewodniczący delegacji polskiej minister Skrzewski wygłosił obszernie przemówienie, stwierdzając, m. in.:

Szereg wypowiedzi zarówno w debacie ogólnej, jak i w toku dyskusji w Komisji Politycznej dowodzi, że wielu delegatów zdaje sobie sprawę z powagi sytuacji międzynarodowej i z niebezpieczeństwa, jakie stanowi dla pokoju. Wypowiedzi te, jak również powszechne głosy opinii publicznej wskazują, że oczekuje się, iż wreszcie obecna sesja Zgromadzenia Ogólnego podejmie konkretne kroki celem pokojowego uregulowania konfliktu koreańskiego. W tym leży — jak sądzę — przyczyna, która spowodowała, że punkt pierwszy naszego porządku dziennego stał się platformą dyskusji nad całą sprawą koreańską.

Strategiczne plany rządu USA nie przewidywały pokojowego zjednoczenia Korei. Potwierdza to opublikowana w „New York Times” z dnia 30 października 1952 roku wypowiedź dowódcy wojsk amerykańskich w Korei, generała van Fleeta, który tak formułuje amerykańskie zamiary w Korei:

„Potrzebne nam jest zwycięstwo militarne. Musimy pokonać armię chińską w polu. Korea jest kluczem do Azji. Pobór tych armii jest jedną drogą do odzyskania naszego prestiżu... Jeśli będzie to dla nas konieczne — musimy być przygotowani do uderzenia na bazy lotnicze w Mandżurii”.

Stany Zjednoczone były zdecydowane opnować Koreę i przeciwstawić jej zjednoczeniu na prawdziwie demokratycznych zasadach.

Stany Zjednoczone użyły ONZ jako instrumentu agresji w Korei

Organizacja Narodów Zjednoczonych miała być użyta jako dogodny instrument dla akcji przeciwko Korei, przeciwko Chińskiej Republice Ludowej. ONZ miała stać się przykrywką dla amerykańskich planów, zmierzających do opanowania Dalekiej Wschodu. Różne uchwały, podejmowane w sposób sprzeczny z zasadami Karty, miały zapewnić agresji amerykańskiej pomoc Organizacji Narodów Zjednoczonych. Woina koreańska od samego początku była pomyślana jako impreza, należąca wyłącznie w interesie imperializmu amerykańskiego. Była ona potrzebna zarówno amerykańskiej polityce gospodarczej, jak i amerykańskiej strategii wojennej.

Czy trzeba na to lepszego dowodu niż oświadczenie ministra marynarki wojennej USA Kimballa, opublikowane przez trzy media dniami w „New York Herald Tribune”: „Oświadczam — powiedział minister Kimball — że byliśmy zmuszeni w jakimś miejscu przeprowadzić linie — zdecydowaliśmy zrobić to w Korei. Według mego zdania, gdybyśmy nie walczyli w Korei — walczylibyśmy w jakimś innym miejscu”.

Dlatego też od samego początku wybuchu wojny w Korei Stany Zjednoczone stosowały taktykę stawiania ONZ wobec faktów dokonanych. Tzw. dowództwo Narodów Zjednoczonych nad wojskami w Korei było i pozostało fikcją. Wojska te zostały podporządkowane wodcom amerykańskim bez żadnejkolwiek kontroli ONZ. Wystąpiło to jaskrawo w związku z zagrożeniem granicy Chin, bombardowaniem miast koreańskich i chińskich, używaniem przez Stany Zjednoczone okrętów i zakazanych przez prawo międzynarodowe broni. Pan Acheson powiada, że „Stany Zjednoczone działały w imieniu ONZ”. Przez cały jednak okres wojny w Korei Stany Zjednoczone działały i działają na własną rękę, realizując wyłącznie cele swojej polityki i zmuszając do coraz większej uległości tych, których wciągnęły do agresywnej wojny; — ONZ wchodziła w rachubę tylko wtedy, gdy potrzebne były Stanom Zjednoczonym rezolucje, które mogłyby wprowadzić w błąd opinię publiczną. Organa ONZ oraz sekretariat ONZ stały wyłącznie na usługach dowódców amerykańskich. Organa te działały na rozkaz i działały tylko wtedy, gdy było to korzystne dla Stanów Zjednoczonych. Najlepiej chyba świadczy o tym fakt, że Stany Zjednoczone narzuciły na piątej sesji uchwałę, która wykorzystywała dla przekroczenia 38 równoleżnika. A rok później, w VI sesji Zgromadzenia w Paryżu, gdy było to dla nich niedogodne, nie dopuścili do dyskusji nad sprawą koreańską. Tak samo na obecnej sesji, obowiązującą się świadectwem swojej ofiary, nie dopuścili Koreańskiej Republiki Lu-

padki pogwałcenia przez Amerykę strefy neutralnej oraz prowokacje, jakich się oni dopuszczali w okresie od 30/8/1951 do 8/10/1952 r., kiedy zerwali rozmowy sine die, i stwierdzając, że Acheson te „drobne incydenty” w przemówieniu swym pominął, min. Skrzewski oświadcza:

Owe „drobne incydenty” wskazują wyraźnie, że rozmowy i prowokacjami posługiwano się za celami i potrzebami polityki amerykańskiej. Był to nad sprawą koreańską na VI sesji ONZ wznowiono rozmowy w Panmunđon. Był to nacisk na obecne Zgromadzenie na jego wymuszenia na nim dogodnych dla Stanów Zjednoczonych rezolucji, postawiono ONZ przed faktem dokonaniem zerwania rozmów.

Wskazując na dobrą wolę strony koreańskiej — chińskiej i wymieniając liczne jej ustępstwa, min. Skrzewski stwierdza:

Strona koreańska — chińska poczyniła poważne ustępstwa w sprawie linii demarkacyjnej, wyraziła zgodę na zamianę wojsk amerykańskich, stojących w Korei po zawarciu rozejmu, w ilości 35 tysięcy miesięcznie, przyjecha kontrole w pięciu portach przeładunkowych po każdej stronie, przyjecha również wyłączenie spod kontroli ekipunku tajnego. Stanowisko delegacji koreańsko-chińskiej umożliwiło zawarcie porozumienia w sprawie konferencji politycznej o obu stron. Mające się odbyć po podpisaniu rozejmu w celu przedyskutowania całości zjazdu problemu.

Ustępstwa strony amerykańskiej, które tak bardzo zachwalał delegacji brytyjski, australijski, francuski, ograniczyły się w istocie do przyjmowania kompromisowych wniosków koreańsko-chińskich lub wycofania się z tych swoich wniosków, które nosiły wszelkie znamiona prowokacji lub sabotażu rokowań. Tylko dzięki stanowisku strony koreańsko-chińskiej doszło w Panmunđon do porozumienia w sprawie wszystkich artykułów projektu umowy o zawieszeniu broni z wyjątkiem artykułów dotyczących repatriacji jeńców wojennych. Od przeszło 10 miesięcy problem ten jest przedmiotem dyskusji, a od przeszło 5 miesięcy jest on jednym z przeszkód na drodze do osiągnięcia całkowitego porozumienia.

W przemówieniu swym pan Acheson stwierdził, że Stany Zjednoczone w sprawie repatriacji kierują się wyłącznie dobrem jeńców. Wydaje mi się jednak, że wystarczy wskazać metody rozejmowe o-

rykańskie metody rozejmowe oznaczałyby równocześnie dalsze sankcjonowanie przez Zgromadzenie Ogólne zarówno warunków jak i metod wojny, a więc bezlitosnego bombardowania, brutalnego traktowania jeńców, prowokacji, naruszania prawa międzynarodowego. Rezolucja amerykańska nie ma na celu przyspieszenia rokowań rozejmowych. Jest to próba wciągnięcia Zgromadzenia Ogólnego do dalszej niesprawiedliwej akcji. Z tych powodów delegacja polska nie może udzielić jej poparcia.

Dnia 29 października minister spraw zagranicznych ZSRR Wyszynski, kończąc swe przemówienie, zawierające szczegółowe uwagi, zgadzania koreańskie, analizę rezolucji, zmierzającej do utworzenia Komisji ONZ dla uregulowania konfliktu koreańskiego. Rezolucja ta jest jeszcze jednym posunięciem wskazującym na nieustannie wysiłki Związku Radzieckiego, podejmowane w celu likwidacji konfliktu zbrojnego w Korei oraz pokojowego uregulowania problemu koreańskiego. Przyjęcie tego wniosku może przyczynić się do zaprzestania działań wojennych i do wszczęcia wielkiej akcji, której rezultatem może być całkowita likwidacja tego niebezpiecznego dla sytuacji międzynarodowej zapalnego osrodka. Wydaje mi się, że nikt, kto pragnie pokoju w Korei, nie nikt, komu drogi jest pokój międzynarodowy i współpraca między narodami, nie może odmówić swego poparcia dla tego rodzaju rezolucji.

Konieczne pragnie jeszcze raz wskazać na powagę sytuacji w Korei. Przez długie miesiące organizacja nasza zachowywała bezczynność wobec toczącej się wojny, pochłaniającej dzień w dzień nowe ofiary. Co więcej, organizacja nasza dopuściła do tego, aby jej sztabem przykrywano ohydne zbrodnie. Czas się zająć zagadnieniem koreańskim z całą powagą, na jaką ono zasługuje. Należy szukać realnych dróg, które zmierzają do prawdziwie pokojowego załatwienia sporu i do zapewnienia narodowi koreańskiemu możliwości swobodnego rozwoju we własnym, niepodległym demokratycznym państwie. Należy rozwiązać zagadnienie koreańskie w świetle niebezpieczeństwa, jakie ono stanowi dla pokoju światowego. Tylko wówczas, gdy podejmimy tego rodzaju akcję, spełnimy obowiązek, który nakłada na nas Karta NZ Spelnimy to czego zadają od nas setki milionów ludzi na całym świecie.

Rezolucja radziecka wskazuje drogę do pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej

Oto ponura rzeczywistość. Oto los narodu koreańskiego, który broni wolności swej ojczyzny przed atakami wielkiego mocarstwa. Organizacja nasza nie może pozostać na to obojętna, nie może przypatrywać się spokojnie masowej zagładzie i cierpieniu narodu koreańskiego i łamaniu zasad prawa międzynarodowego.

Organizacja nasza nie może też pozostać obojętna wobec faktu, że w konflikcie koreańskim istnieje stale niebezpieczeństwo rozszerzenia działań wojennych na obszar Chin. Szereg prowokacyjnych naloż, bombardowanie obiektów przemysłowych nad granicą chińską, wskazują wyraźnie, że amerykańskie dowództwo wojskowe nie zrezygnowało ze swych planów rozszerzenia wojny i skierowania jej przeciwko Chinom Ludowym.

Organizacja nasza nie może też pozostać obojętna wobec niebezpieczeństwa, jakie stanowi dla pokoju światowego przedłużanie się konfliktu koreańskiego.

Wychodząc z tych założeń i biorąc pod uwagę obecną sytuację międzynarodową, a w szczególności sytuację w Korei, Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wniosł na obecnej sesji ONZ rezolucję, zmierzającą do zapobieżenia nowej wojnie i wzmożenia współpracy pokojowej między narodami. Pierwszym elementem naszego planu pokojowego jest projekt likwidacji konfliktu koreańskiego, co przez natychmiastowe zawarcie rozejmu, przez repatriację jeńców wojennych zgodnie z obowiązującymi zasadami prawa międzynarodowego, przez wycofanie wojsk obcych, w tej liczbie chińskich oddziałów obojętnych. Rezolucja polska przewiduje podjęcie wszelkich niezbędnych kroków, które zmierzają do natychmiastowego zakończenia działań wojennych i pokojowego uregulowania sprawy koreańskiej przez samych Koreańczyków w duchu zjednoczenia Korei.

Niestety, większość tej komisji nie dopuściła do tego, by wniosek polski był dyskutowany jako pierwszy. Komisja Polityczna na natomiast przedstawiła Komisji Koreańskiej dwie rezolucje — amerykańską i radziecką. Rezolucja amerykańska ma na celu uzyskanie poparcia ONZ zarówno dla sposobu prowadzenia negocjacji, jak też dla warunków stawianych przez stronę amerykańską w czasie konferencji rozejmowej. Wyrażenie zgody na ame-

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP) — Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej podało w komunikacie, ogłoszonym w Phenjanie 3 bm., że oddziały armii ludowej i ochotników chińskich toczyły nadal zaciekłe walki na froncie centralnym przeciwko wojskom interwentów anglo-amerykańskim i oddziałom lisymanowskim. W rejonie Kynhwa 4 pułk VII dywizji amerykańskiej podejmował przy poparciu 75 czołgów i dużej liczby samolotów czterokrotnie ataki, napotkawszy jednak na silny opór amerykańską w Panmunđon z sposobu prowokacyjny zażądała wymian jeńców w stosunku 1:1, licząc, że w ten sposób zatrzyma sto kilkudziesiąt tysięcy jeńców koreańskich i chińskich w swych obozach jako przedmiot szantażu lub nacisku, względnie w celu użycia ich przy innej okazji. Przy wymianie 1:1 Stany Zjednoczone nie wykazały swej rzekomej troski ani o dobrowoleńców repatriacji, ani o opinie jeńców i gotowe były ich repatriować, abstrahując od życzeń lud wypowiedzi jeńców. Widząc jednak, że tego rodzaju stanowisko spotyka się z powszechnym oburzeniem, generałowie amerykańscy w poszukiwaniu moralnej osłony dla swej brutalnej i niemoralnej akcji wpadli na pomysł zastosowania repatriacji zasady tzw. dobrowoleńców. Dowództwo amerykańskie wywierało nacisk na przyjęcie tej zasady, mimo że ją sama sprzecza zarówno z obowiązującymi zyczeniami, stosowanymi w ciągu wielu dziesięcioleci, jak i obowiązującymi umowami międzynarodowymi.

Min. Skrzewski cytując artykuły poczynionych konwencji międzynarodowych, m. in. Konwencji Genezewskiej z r. 1949, które stwierdzają, iż repatriacja wszystkich jeńców winna nastąpić niezwłocznie po zawarciu pokoju. Mówca przypomniał, że zasady te w konferencji genezewskiej bronił zdecydowanie również delegat Wielkiej Brytanii i Kanady.

Setki ranionych i zabitych jeńców stanowią niebity dotąd, że jeńcy stawiają opór przeciwko wszelkim próbom wymuszenia od nich wyrecyzowania się swego domu, swej ojczyzny.

Właśnie w związku z tym w roku ubiegłym miały miejsce liczne masakry zarówno w obozie na wyspie Kozeodo, jak i w innych obozach Korei południowej.

Istnienie przysmu i terroru w obozach jeńceńskich nie ulega dziś żadnej wątpliwości. W tych warunkach nie może być oczywiście mowy o wolnej woli jeńca. Przed takim przysmem chronić ma Konwencja Genezewska, która stwierdza, że jeńce nie może zrzec się prawa do repatriacji.

Postępowanie Stanów Zjednoczonych w kwestii repatriacji jeńców wojennych jest niewątpliwie dowodem, że nie chcą one dojść do porozumienia i doprowadzić do zaprzestania działań wojennych w Korei.

USA zamierzają przekształcić sekretariat ONZ w przybudówkę Departamentu Stanu i FBI

(f) BERLIN (PAP). Demokratyczna prasa berlińska ogłosiła depeszę agencji ADN z Nowego Jorku, w której czytamy:

Zastępca stałego przedstawiciela USA w ONZ Gross odpowiedział na pytania niektórych senatorów republikańskich w sprawie charakteru reorganizacji sekretariatu ONZ, którą zalecił Trygwe Lie w swym rocznym sprawozdaniu dla Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Gross zakomunikował, że propozycja sekretarza generalnego została opracowana i wysunięta w porozumieniu z Departamentem Stanu USA. Reorganizacja sekretariatu ONZ — oświadczył Gross — podkorywana jest wieloma względami politycznymi.

Zmierzano ona do zdecydowania wzmożenia pozycji Stanów Zjednoczonych w stałych organach ONZ.

Gross wyjaśnił, że zastąpienie ośmiu zastępców sekretarza generalnego tylko trzema zastępcami, zwolnienie dużej części personelu i zastąpienie zwolnionych urzędników ludźmi

dobranymi przez Federalne Biuro Śledcze, jak również szereg innych zarządzeń przygotowanych przez specjalną komisję, w której decydującą rolę odgrywać będą eksperci z Departamentu Stanu — to zadaniem początkowo projektowanej przez Departament Stanu reorganizacji niektórych organów międzynarodowych.

Jak stwierdził Gross, interesy USA zostaną „wzięte” należycie pod uwagę” przy obsadzeniu stanowisk zastępców sekretarza generalnego.

Dobrze poinformowani obserwatorzy polityczni na Zgromadzeniu Ogólnym zaznaczają, że reorganizacja zaproponowana przez Trygwe Lie gwałci brutalnie zasadę, zgodnie z którą każdy z pięciu wielkich mocarstw otrzymuje stanowisko zastępcy sekretarza generalnego.

Zdaniem tych obserwatorów, reorganizacja taka, której celem jest pozabawienie niektórych mocarstw kierowniczych stanowisk w stałych organach ONZ, spotka się z oporem delegacji szeregu krajów.

Muzejce Rady Wydawniczej i Kierownikiem „Wydawnictwa dawnej muzyki polskiej”. Wydajna, uwieczniona znakomitymi rezultatami, działalność naukowo-dydaktyczna przyniosła mu liczne dowody uznania ze strony władz Polski Ludowej. Wśród nich wymienić należy przyznane prof. Chybińskiemu Nagrody Państwowej I stopnia i powołanie go jako członka tytularnego do Polskiej Akademii Nauk.

Prof. Chybiński posiadał wysoki odznaczenia państwowe. Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 bm. na koszt Państwa.

W związku z zgonem prof. Adolfa Chybińskiego wiceminister Kultury i Sztuki W. Sokorski przesłał na ręce wódwoy prof. Zmarły depesze kondolencyjne treści następującej: „Przesłam Obywatelom serdeczne wyrazy współczucia po stracie Jej męża, wybitnego i zasłużonego profesora Adolfa Chybińskiego. Spuścizna naukowa i całe życie profesora Chybińskiego będą przykładem dla muzyków polskich rzetelnej i twórczej pracy dla dobra i wielkości muzyki polskiej”.

Dnia 31 października 1952 r. zmarł wybitny muzykolog polski, profesor Zakładu Muzykologii Uniwersytetu Poznańskiego, laureat Nagrody Państwowej I stopnia prof. dr ADOLF CHYBIŃSKI odznaczony Orderem Sztandaru Pracy I klasy. Cześć Jego pamięci! MINISTER KULTURY I SZTUKI

Poważny wzrost produkcji przemysłu NRD

(f) BERLIN (PAP). Berlińska prasa demokratyczna opublikowała komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Państwowej Komisji Planowania NRD o wynikach wykonania planu gospodarczego w Niemczech Republice Demokratycznej w trzecim kwartale 1952 r.

Plan produkcji przemysłowej wykonany został w 102 proc. W porównaniu z trzecim kwartałem 1951 roku produkcja przemysłu NRD wzrosła o 18 proc.

Centralny Zarząd Przemysłu Energetycznego NRD wykonał plan w 103 proc., ministerstwo hutnictwa i górnictwa rud żelaza — w 103 proc., ministerstwo przemysłu lekkiego w 105 proc. itd.

Poważne sukcesy osiągnęło również rolnictwo NRD. Produkcja zbóż w gospodarstwach państwowych wzrosła o 16 proc w porównaniu z rokiem ubiegłym.

W ciągu trzech kwartałów br. nakłady inwestycyjne wzrosły o 37 proc. w porównaniu z odpowiednim okresem roku ubiegłego.

O 50 proc. wzrosła w III kwartale br. produkcja przemysłowa Albanii w porównaniu z 1951 r.

(f) TIRANA (PAP). W Tiranie opublikowano komunikat Urzędu Statystycznego o wynikach wykonania planu gospodarczego w trzecim kwartale br.

Plan produkcji przemysłowej wykonano w 103 proc. Globalna produkcja przemysłu albańskiego wzrosła w porównaniu z trzecim kwartałem roku ubiegłego o 50 proc.

W rolnictwie plan produkcji pszenicy wykonano w 102 proc., żyta w 110 proc. i jęczmienia w 114 proc.

Komunikat podkreśla, że mimo posuchy zbiory były wyższe niż w roku ubiegłym. W budownictwie w ciągu 9 miesięcy br. wykonano — 83,4 proc. planu rocznego.

Zaostrzenie się kryzysu gospodarczego w Anglii

Artykuł znanego działacza Labour Party

(f) LONDYN (PAP). Pismo „Sunday Pictorial” zamieściło artykuł działacza labourystowskiego Crossmana o trudnościach gospodarczych Anglii.

Crossman stwierdza, że handel zagraniczny Anglii skurczył się w ciągu ostatniego półrocza w tak szybkim tempie, że obecnie w portach angielskich 20 procent dokerów pozostaje bez pracy. Również produkcja przemysłowa Anglii spadła o 10 procent w porównaniu z rokiem ubiegłym, a eksport szybko się zmniejsza. Przede wszystkim skurczył się eksport artykułów włókienniczych i towarów konsumpcyjnych.

Kandydat Partii Postępowej USA demaskuje plany rozszerzenia wojny w Korei

(f) NOWY JORK (PAP). Amerykańska prasa postępową opublikowała przemówienie kandydata Partii Postępowej USA, Hallinana, wygłoszone na zakończenie kampanii wyborczej.

Hallinan oświadczył, iż posiada dowody, że koła wojskowe USA mają opracowany plan rozszerzenia wojny koreańskiej po wyborach w USA. Hallinan stwierdził, że szczytów tego planu zawarł się w liście generała Van Fleeta do jednego z generałów amerykańskich.

Domagając się ogłoszenia pełnego tekstu listu Van Fleeta, Hallinan zwrócił uwagę na depeszę z Seulu korespondenta dziennika „Cleveland Plain Dealer”. Leaocha, donosząca, że najwyższe koła wojskowe USA w Korei domagają się nowej, wielkiej ofensywy w Korei i bombardowania Mandżurii.

Wiadomości sportowe

Do Polski przybędą siatkarze i zapasnicy radziecy

Z okazji Miesiąca gośpielnictwa przyjeżdża do Polski ekipy sportowe radzieckie. W składzie ekipy zapasniczy jest przyjazd meksykańskiej siatki i zapasników w stylu klasycznym i wolnym.

Mistrzostwa LZS w zapasach i podnoszeniu ciężarów

3 bm. mistrzostwa w Toruniu 3-dniowe mistrzostwa Polski Ludo wyciosu Sportowców w zapasach i podnoszeniu ciężarów. W zawodach bierze udział 65 zapasników i sztangistów. W Lublinie rozegrano towarzyskie zawody olimpijskie między reprezentacjami Ludowych Zespołów Sportowych Dolnego Śląska i Lublinszczyzny. Mecze zakończył się zwycięstwem piłkarzy Dolnego Śląska 3:4 (1:2).

### 100 powiatów przekroczyło 90 proc. rocznego planu dostaw zbóż

(d) Ostatnio 5 dalszych powiatów, a mianowicie: Wieluń w woj. łódzkim, Ostrowiec w woj. warszawskim, Jarosław w woj. rzeszowskim oraz Poznań i Szamotuły w woj. poznańskim przekroczyły 90 procent rocznego planu obowiązkowych dostaw zboża. W powiatach tych chłopi, którzy już w całości wy-

wiali się ze swego obowiązku dostawy zboża, zwolnieni zostali od obowiązków miarek i odstępów przy przemiale zboża w młynach.

W dniu 3 bm. liczbą powiatów, które przekroczyły 90 procent wykonania rocznego planu dostaw zboża, wzrosła do 100. (PAP)

# Socjalizm — to postęp i rozkwit

Bolesław Bierut

Przewodniczący KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

W przededniu 35-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji — serca i umysły setek milionów ludzi na całym świecie zwracają się ku Związki Radzieckiemu — potęgnej i wspaniałej Ojczyźnie narodów radzieckich, która stała się wzorem, nadzieją, otuchą wszystkich ludzi, walczących z uciskiem i nędzą. Ku Wielkiemu Związkowi Radzieckiemu, który urzeczywistnił marzenia narodów wyrwanych z jarzma kapitalizmu, zwracają się dziś myśli i uczucia wszystkich narodów walczących o pokój, wolność i niepodległość.

W referacie na pierwszym Zjeździe Rad ZSRR, 30 grudnia 1922 roku towarzysz Stalin stwierdził:

„Władza Radziecka myśli już nie tylko o swoim istnieniu, lecz również o przekształceniu się w poważną siłę międzynarodową, zdolną do oddziaływania na sytuację międzynarodową i będącą w stanie zmienić ją w interesie mas pracujących”.

Pod kierownictwem partii komunistycznej, pod wodzą towarzysza Stalina Władza Radziecka stała się olbrzymią siłą wpływającą na kształtowanie się losów świata w imię najgłębiej pojętego humanizmu, braterskiej solidarności i zbieżności swoich interesów z interesami mas pracujących na całej kuli ziemskiej. Związek Radziecki korzysta w pełni z zaufania, sympatii i poparcia bratnich partii komunistycznych i robotniczych.

Towarzysz Stalin w swoim przemówieniu na XIX Zjeździe powiedział:

„Cecha szczególna tego poparcia polega na tym, że wszelkie poparcie pokojowe dażeń naszej partii przez jakiegokolwiek bratnią partię oznacza zarazem poparcie jej własnego narodu w jego walce o utrzymanie pokoju... Co się tyczy Związku Radzieckiego, to jego interesy są nieodłączne od sprawy pokoju na całym świecie”.

W ostatnim dziesięcioleciu dzięki niewyczerpanej sile i niezrównanej ofiarności narodów radzieckich, w imię zwycięstwa sprawy socjalizmu oraz braterskiej solidarności narodów walczących o wolność i niepodległość, o pokój, o demokrację, o wolność i niezawisłość narodową. Jasny, przejrzysty obraz ścierających się z sobą obecnie w skali światowej sił i dażeń wydatniła z nieodpartą siłą myśli nowa, epokowa praca towarzysza Stalina, opublikowana w przeddzień XIX Zjazdu pt. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”. Praca ta, jak i przemówienie zjazdu, wiąże się jak najdobitniej zarówno z momentem pierwszego zwycięstwa „brygady szturmowej” światowego ruchu rewolucyjnego w roku 1917, które zapoczątkowało zasadniczy zwrot w dziejach powszechnych ludzkości, jak i z podstawowymi problemami walki wyzwoleńczej mas pracujących całego świata w chwili obecnej. W wypowiedziach towarzysza Stalina i w całości kształcie obrad XIX Zjazdu wydatniona została ta szczególna siła i musi przeniknąć głęboko do świadomości narodów przelomowa rola Wielkiej Rewolucji Październikowej w dziejach ludzkości oraz w życiu mas pracujących wszystkich narodów, walczących o wyzwolenie.

Po XIX Zjeździe, po historycznym przemówieniu towarzysza Stalina serca setek milionów ludzi we wszystkich zakątkach świata zabiły radość, mocniej, radośniej. Nigdy jeszcze masy pracujące całego świata nie miały przed sobą tak jasnej perspektywy, tak wielkiego poczucia swej siły, tak nieugiętej wiary w ostateczne zwycięstwo swej sprawy.

W przededniu 35-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji — serca i umysły setek milionów ludzi na całym świecie zwracają się ku Związki Radzieckiemu — potęgnej i wspaniałej Ojczyźnie narodów radzieckich, która stała się wzorem, nadzieją, otuchą wszystkich ludzi, walczących z uciskiem i nędzą. Ku Wielkiemu Związkowi Radzieckiemu, który urzeczywistnił marzenia narodów wyrwanych z jarzma kapitalizmu, zwracają się dziś myśli i uczucia wszystkich narodów walczących o pokój, wolność i niepodległość.

W atmosferze uczuć szczególnie podniosłych i niezwykłych czcili będzie 35-tą Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej wolny naród polski, który zjednoczony pod sztandarami Frontu Narodowego, odniósł w dniu 26 października olbrzymie zwycięstwo wyborcze — pierwsze w historii Polski zwycięstwo idei jedności moralno-politycznej narodu, która przenikła do świadomości przytłaczającej większości narodu.

Trzydziestą piątą Rocznicę Rewolucji poprzedził i wiąże się z nią nierozdzielnie XIX Zjazd KPZR — Zjazd o wielkim światowo-historycznym znaczeniu. Zadane jeszcze wydarzenie w międzynarodowym życiu politycznym po drugiej wojnie światowej nie odbiło się w świadomości mas, w ich przeżyciach i uczuciach z taką siłą, jak obrady tego Zjazdu. Z trybuny Zjazdu, przed zamknięciem jego obrad, rozbrzmiał przez świat cały doniośle historyczne słowa towarzysza Stalina, skierowane do bratnich partii komunistycznych i robotniczych, słowa podnoszące na duchu i pobudzające myśl, mobilizujące do walki o pokój, o demokrację, o wolność i niezawisłość narodową.

Jasny, przejrzysty obraz ścierających się z sobą obecnie w skali światowej sił i dażeń wydatniła z nieodpartą siłą myśli nowa, epokowa praca towarzysza Stalina, opublikowana w przeddzień XIX Zjazdu pt. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”. Praca ta, jak i przemówienie zjazdu, wiąże się jak najdobitniej zarówno z momentem pierwszego zwycięstwa „brygady szturmowej” światowego ruchu rewolucyjnego w roku 1917, które zapoczątkowało zasadniczy zwrot w dziejach powszechnych ludzkości, jak i z podstawowymi problemami walki wyzwoleńczej mas pracujących całego świata w chwili obecnej. W wypowiedziach towarzysza Stalina i w całości kształcie obrad XIX Zjazdu wydatniona została ta szczególna siła i musi przeniknąć głęboko do świadomości narodów przelomowa rola Wielkiej Rewolucji Październikowej w dziejach ludzkości oraz w życiu mas pracujących wszystkich narodów, walczących o wyzwolenie.

Po XIX Zjeździe, po historycznym przemówieniu towarzysza Stalina serca setek milionów ludzi we wszystkich zakątkach świata zabiły radość, mocniej, radośniej. Nigdy jeszcze masy pracujące całego świata nie miały przed sobą tak jasnej perspektywy, tak wielkiego poczucia swej siły, tak nieugiętej wiary w ostateczne zwycięstwo swej sprawy.

W przededniu 35-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji — serca i umysły setek milionów ludzi na całym świecie zwracają się ku Związki Radzieckiemu — potęgnej i wspaniałej Ojczyźnie narodów radzieckich, która stała się wzorem, nadzieją, otuchą wszystkich ludzi, walczących z uciskiem i nędzą. Ku Wielkiemu Związkowi Radzieckiemu, który urzeczywistnił marzenia narodów wyrwanych z jarzma kapitalizmu, zwracają się dziś myśli i uczucia wszystkich narodów walczących o pokój, wolność i niepodległość.

W atmosferze uczuć szczególnie podniosłych i niezwykłych czcili będzie 35-tą Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej wolny naród polski, który zjednoczony pod sztandarami Frontu Narodowego, odniósł w dniu 26 października olbrzymie zwycięstwo wyborcze — pierwsze w historii Polski zwycięstwo idei jedności moralno-politycznej narodu, która przenikła do świadomości przytłaczającej większości narodu.

Trzydziestą piątą Rocznicę Rewolucji poprzedził i wiąże się z nią nierozdzielnie XIX Zjazd KPZR — Zjazd o wielkim światowo-historycznym znaczeniu. Zadane jeszcze wydarzenie w międzynarodowym życiu politycznym po drugiej wojnie światowej nie odbiło się w świadomości mas, w ich przeżyciach i uczuciach z taką siłą, jak obrady tego Zjazdu. Z trybuny Zjazdu, przed zamknięciem jego obrad, rozbrzmiał przez świat cały doniośle historyczne słowa towarzysza Stalina, skierowane do bratnich partii komunistycznych i robotniczych, słowa podnoszące na duchu i pobudzające myśl, mobilizujące do walki o pokój, o demokrację, o wolność i niezawisłość narodową.

Jasny, przejrzysty obraz ścierających się z sobą obecnie w skali światowej sił i dażeń wydatniła z nieodpartą siłą myśli nowa, epokowa praca towarzysza Stalina, opublikowana w przeddzień XIX Zjazdu pt. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”. Praca ta, jak i przemówienie zjazdu, wiąże się jak najdobitniej zarówno z momentem pierwszego zwycięstwa „brygady szturmowej” światowego ruchu rewolucyjnego w roku 1917, które zapoczątkowało zasadniczy zwrot w dziejach powszechnych ludzkości, jak i z podstawowymi problemami walki wyzwoleńczej mas pracujących całego świata w chwili obecnej. W wypowiedziach towarzysza Stalina i w całości kształcie obrad XIX Zjazdu wydatniona została ta szczególna siła i musi przeniknąć głęboko do świadomości narodów przelomowa rola Wielkiej Rewolucji Październikowej w dziejach ludzkości oraz w życiu mas pracujących wszystkich narodów, walczących o wyzwolenie.

### Nowe spółdzielnie produkcyjne w woj. opolskim

(c) Ostatnio powstało na Opolszczyźnie 45 nowych gospodarstw zespolonych, powiększając w ten sposób do 264 liczbę istniejących w województwie opolskim spółdzielni produkcyjnych.

M. in. w samym tylko powiecie nyskim powstało 5 nowych gospodarstw zespolonych. Jedną z 5 nowozałożonych, a 60 z kolei w powiecie nyskim spółdzielnią produkcyjną jest zorganizowa-

na w dniu 23 października br. Rolnicza Spółdzielnia Wytworcza w gromadzie Grzyzów. Do spółdzielni tej przystąpiło 27 małżeństw i średniorolnych chłopów, którzy podpisali statut II typu spółdzielni produkcyjnej, wnosząc jako wkład 165 ha ziemi. Dla upamiętnienia wielkiego dnia wyborów, chłopcy z Grzyzowa nadali nowoorganizowanej spółdzielni produkcyjnej nazwę „Nasze wybory”. (PAP)

### Wystawa Mieczurynska w Ministerstwie PGR

(b) W związku z Miesiącem Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej — w Ministerstwie PGR otwarto Wystawę Mieczurynską zorganizowaną przez Koło Mieczurynskie przy Ministerstwie. Uroczystego otwarcia wystawy w dniu 3 bm. dokonał wiceminister PGR — Bodalski.

Wystawa ma na celu zapoznanie zwiedzających z osiągnięciami, jakie uzyskały PGR-y i stacje selekcji roślin dzięki stosowaniu metod Mieczurina i Łysienki.

Liczne i ciekawe ekspozycje, planse i wykresy zapoznają zwiedzających z poważnymi osiągnięciami w dziedzinie hodowli nowych odmian zbóż i innych upraw oraz roślin egzotycznych dotychczas nieuprawianych w kraju.

Wśród ekspozycji znajdują się uszlachetnione wysokowydajne odmiany zbóż, okop-

wych i roślin przemysłowych. M. in. wyhodowana nowa odmiana pszenicy rozgalejonej, uzyskana z krzyżówki pszenicy „seka-ostka grubokłosa”, nowe odmiany jęczmienia o ziarnach bezostnych i większej zawartości tuczku oraz wiele innych nowych odmian. Są tam również rośliny egzotyczne coraz szerzej stosowane w uprawie polowej PGR, jak np. kapusta abisyńska, koksagija, perilla, ryż itp.

Wystawa będzie czynna codziennie w godz. od 12 do 18, do 17 listopada br. włącznie. Zwiedzający wystawę grupowo otrzymają przewodnika. W czasie zwiedzania będą wyświetlane krótkometrażowe filmy rolnicze. Ponadto w czasie trwania wystawy Koło Mieczurynskie przy Min. PGR organizuje odczyty naukowe o pracach Mieczurina — Łysienki oraz o osiągnięciach ruchu mieczurynskiego. (PAP)

### Dalsza budowa Kombinatu Bawelnianego w Andrychowie

(f) Ubiegły miesiąc był dla budowniczych wielkiego kombinatu bawelnianego w Andrychowie okresem poważnych osiągnięć.

Zaloga pierwszego, czynnego już zespołu maszynowej Przędzalni Cienkoprzędnej wykonała i przekroczyła październikowe zadania wytwórcze, wypełniając jednocześnie swe postanowienia podjęte dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego i na cześć XIX Zjazdu KPZR przy czym jakość tkanin wytworzonych jest wyższa od planowanej.

Sukcesy zanotowały też w tym okresie ekipy robotnicze, montujące drugi, kolejny zespół maszyn Andrychowskiej Przędzalni Cienkoprzędnej. Montaż II zespołu został w zasadzie zakończony i większość

maszyn znajduje się już w ruchu. Jest to zasługa ekipy monterskiej Poludniowo-Łódzkiej Zakładów Remontu Maszyn, pracujących pod kierownictwem Longina Najkowskiego i Tadeusza Sochy.

Rozpoczęto również montaż nowoczesnych niestosowanych dotychczas w naszych przedsiębiorstwach urządzeń klimatyzacyjnych. Dzięki tym urządzeniom np. grzeblarki, które są rozsadnikami kurzu, będą automatycznie odkurzone. Projektodawcą tych urządzeń jest znany naukowiec w dziedzinie przedziałnictwa, prof. Politechniki Łódzkiej inż. Paweł Prindisz.

Budowniczo-przedalni rozpoczęli również montaż dwóch ostatnich zespołów maszyn. (PAP)

### Rekord górników kopalni „Ziemowit” w wykorzystaniu mechanizmów przy robotach chodnikowych

(f) O świetnym rezultacie produkcyjnym, uzyskanym dzięki nowoczesnym mechanizmom górniczym donoszą budowniczo-nowopowstałej kopalni „Ziemowit”.

Brygada Mariana Łaciaka, która w czynie przedwyborczym postanowiła przebiec dwa chodniki metodą sztykościową przy pomocy wrebliarki zabierkowej i ładowarki mechanicznej „Kaczy Dżob”, wykonała w czasie od 1 do 30 października br. 427,5 metrów biejących postępu chodnika. Zwycięski zespół sztykościowców, wzorując się na organizacji pracy brygady Łaciaka.

Przyspieszona metoda przebijania chodników stosowana będzie obecnie również 9-osobowy zespół w oddziale III. Najwyższe dotychczas uzyskiwane wyniki, to 70 mb. postępu chodnika w okresie miesięcznym. Poodejmując walkę o węgiel za pomocą mechanizmów chodnikowych, brygada sztykościowców w oddziale III zamierza zwiększyć miesięczny postęp chodnika w pierwszym okresie swojej pracy do 150 mb. (PAP)

### Sukces polskich krótkofalowców

(f) Krótkofalarstwo zyskuje sobie w Polsce coraz więcej zwolenników; dzięki pracy instruktorów kół Ligi Przyjaciół Zolnierzów nasi radiooperatorzy osiągają już wyniki na miarę światową.

W zakończonych 3 bm. międzynarodowych zawodach krótkofalarskich, w których brało udział kilka tysięcy radiooperatorów z całego świata, nasi krótkofalowcy, wyszli na kur-

wanych na czwarty rok sześciolatki.

Szybkościowa metoda pracy i doswiadczenia brygady Mariana Łaciaka w coraz większym stopniu stają się własnością całej zalogi budowniczej „Ziemowita”. W tych dniach została podjęta praca ta metodą w oddziale I przy drażeniu pochylnej rurowej, co umożliwiło przedterminowe zamontowanie urządzeń podskokowych. Górnicy oddziału I pierwszego organizują własną brygadę sztykościowców, wzorując się na organizacji pracy brygady Łaciaka.

Przyspieszona metoda przebijania chodników stosowana będzie obecnie również 9-osobowy zespół w oddziale III. Najwyższe dotychczas uzyskiwane wyniki, to 70 mb. postępu chodnika w okresie miesięcznym. Poodejmując walkę o węgiel za pomocą mechanizmów chodnikowych, brygada sztykościowców w oddziale III zamierza zwiększyć miesięczny postęp chodnika w pierwszym okresie swojej pracy do 150 mb. (PAP)

### Pogrzeb Benedykta Herta

(d) W dniu 3 bm. na Cmentarzu Wskojowym na Powązkach, odbył się pogrzeb wybitnego bajkopisarza i satyryka — Benedykta Herta.

Na pogrzeb przybył premier Józef Cyrankiewicz oraz ministrowie Kultury i Sztuki — Stefan Dybowski. Liczne reprezentowały był świat literacki i artystyczny stolicy.

Premier Cyrankiewicz udekorował trumnę odznaczonego poimennie zasłużonego twórcy, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

W imieniu Zw. Literatów Polskich, Jan Brzechwa złożył hold nestorowi bajkopisarstwa polskiego. „Zegnął dziś Benedykta Herta” — powiedział m. in. — zegnany także towarzysza broni, który mimo swych lat 80 — do ostatniej chwili swego życia szedł z nami w jednym szeregu i uczestniczył w naszej walce o pokój, o lepsze jutro, o szczęście naszej ludowej ojczyzny.”

Nad mogiłą pisarza na krótkiej złożono liczne wiersze i listy do kwiata, odpleskano „Międzynarodówkę”. (PAP)

W przededniu 35-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji — serca i umysły setek milionów ludzi na całym świecie zwracają się ku Związki Radzieckiemu — potęgnej i wspaniałej Ojczyźnie narodów radzieckich, która stała się wzorem, nadzieją, otuchą wszystkich ludzi, walczących z uciskiem i nędzą. Ku Wielkiemu Związkowi Radzieckiemu, który urzeczywistnił marzenia narodów wyrwanych z jarzma kapitalizmu, zwracają się dziś myśli i uczucia wszystkich narodów walczących o pokój, wolność i niepodległość.

W atmosferze uczuć szczególnie podniosłych i niezwykłych czcili będzie 35-tą Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej wolny naród polski, który zjednoczony pod sztandarami Frontu Narodowego, odniósł w dniu 26 października olbrzymie zwycięstwo wyborcze — pierwsze w historii Polski zwycięstwo idei jedności moralno-politycznej narodu, która przenikła do świadomości przytłaczającej większości narodu.

Trzydziestą piątą Rocznicę Rewolucji poprzedził i wiąże się z nią nierozdzielnie XIX Zjazd KPZR — Zjazd o wielkim światowo-historycznym znaczeniu. Zadane jeszcze wydarzenie w międzynarodowym życiu politycznym po drugiej wojnie światowej nie odbiło się w świadomości mas, w ich przeżyciach i uczuciach z taką siłą, jak obrady tego Zjazdu. Z trybuny Zjazdu, przed zamknięciem jego obrad, rozbrzmiał przez świat cały doniośle historyczne słowa towarzysza Stalina, skierowane do bratnich partii komunistycznych i robotniczych, słowa podnoszące na duchu i pobudzające myśl, mobilizujące do walki o pokój, o demokrację, o wolność i niezawisłość narodową.

Jasny, przejrzysty obraz ścierających się z sobą obecnie w skali światowej sił i dażeń wydatniła z nieodpartą siłą myśli nowa, epokowa praca towarzysza Stalina, opublikowana w przeddzień XIX Zjazdu pt. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”. Praca ta, jak i przemówienie zjazdu, wiąże się jak najdobitniej zarówno z momentem pierwszego zwycięstwa „brygady szturmowej” światowego ruchu rewolucyjnego w roku 1917, które zapoczątkowało zasadniczy zwrot w dziejach powszechnych ludzkości, jak i z podstawowymi problemami walki wyzwoleńczej mas pracujących całego świata w chwili obecnej. W wypowiedziach towarzysza Stalina i w całości kształcie obrad XIX Zjazdu wydatniona została ta szczególna siła i musi przeniknąć głęboko do świadomości narodów przelomowa rola Wielkiej Rewolucji Październikowej w dziejach ludzkości oraz w życiu mas pracujących wszystkich narodów, walczących o wyzwolenie.

Po XIX Zjeździe, po historycznym przemówieniu towarzysza Stalina serca setek milionów ludzi we wszystkich zakątkach świata zabiły radość, mocniej, radośniej. Nigdy jeszcze masy pracujące całego świata nie miały przed sobą tak jasnej perspektywy, tak wielkiego poczucia swej siły, tak nieugiętej wiary w ostateczne zwycięstwo swej sprawy.

W przededniu 35-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji — serca i umysły setek milionów ludzi na całym świecie zwracają się ku Związki Radzieckiemu — potęgnej i wspaniałej Ojczyźnie narodów radzieckich, która stała się wzorem, nadzieją, otuchą wszystkich ludzi, walczących z uciskiem i nędzą. Ku Wielkiemu Związkowi Radzieckiemu, który urzeczywistnił marzenia narodów wyrwanych z jarzma kapitalizmu, zwracają się dziś myśli i uczucia wszystkich narodów walczących o pokój, wolność i niepodległość.

W atmosferze uczuć szczególnie podniosłych i niezwykłych czcili będzie 35-tą Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej wolny naród polski, który zjednoczony pod sztandarami Frontu Narodowego, odniósł w dniu 26 października olbrzymie zwycięstwo wyborcze — pierwsze w historii Polski zwycięstwo idei jedności moralno-politycznej narodu, która przenikła do świadomości przytłaczającej większości narodu.

Trzydziestą piątą Rocznicę Rewolucji poprzedził i wiąże się z nią nierozdzielnie XIX Zjazd KPZR — Zjazd o wielkim światowo-historycznym znaczeniu. Zadane jeszcze wydarzenie w międzynarodowym życiu politycznym po drugiej wojnie światowej nie odbiło się w świadomości mas, w ich przeżyciach i uczuciach z taką siłą, jak obrady tego Zjazdu. Z trybuny Zjazdu, przed zamknięciem jego obrad, rozbrzmiał przez świat cały doniośle historyczne słowa towarzysza Stalina, skierowane do bratnich partii komunistycznych i robotniczych, słowa podnoszące na duchu i pobudzające myśl, mobilizujące do walki o pokój, o demokrację, o wolność i niezawisłość narodową.

Jasny, przejrzysty obraz ścierających się z sobą obecnie w skali światowej sił i dażeń wydatniła z nieodpartą siłą myśli nowa, epokowa praca towarzysza Stalina, opublikowana w przeddzień XIX Zjazdu pt. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”. Praca ta, jak i przemówienie zjazdu, wiąże się jak najdobitniej zarówno z momentem pierwszego zwycięstwa „brygady szturmowej” światowego ruchu rewolucyjnego w roku 1917, które zapoczątkowało zasadniczy zwrot w dziejach powszechnych ludzkości, jak i z podstawowymi problemami walki wyzwoleńczej mas pracujących całego świata w chwili obecnej. W wypowiedziach towarzysza Stalina i w całości kształcie obrad XIX Zjazdu wydatniona została ta szczególna siła i musi przeniknąć głęboko do świadomości narodów przelomowa rola Wielkiej Rewolucji Październikowej w dziejach ludzkości oraz w życiu mas pracujących wszystkich narodów, walczących o wyzwolenie.

W referacie na pierwszym Zjeździe Rad ZSRR, 30 grudnia 1922 roku towarzysz Stalin stwierdził:

„Władza Radziecka myśli już nie tylko o swoim istnieniu, lecz również o przekształceniu się w poważną siłę międzynarodową, zdolną do oddziaływania na sytuację międzynarodową i będącą w stanie zmienić ją w interesie mas pracujących”.

Pod kierownictwem partii komunistycznej, pod wodzą towarzysza Stalina Władza Radziecka stała się olbrzymią siłą wpływającą na kształtowanie się losów świata w imię najgłębiej pojętego humanizmu, braterskiej solidarności i zbieżności swoich interesów z interesami mas pracujących na całej kuli ziemskiej. Związek Radziecki korzysta w pełni z zaufania, sympatii i poparcia bratnich partii komunistycznych i robotniczych.

Towarzysz Stalin w swoim przemówieniu na XIX Zjeździe powiedział:

„Cecha szczególna tego poparcia polega na tym, że wszelkie poparcie pokojowe dażeń naszej partii przez jakiegokolwiek bratnią partię oznacza zarazem poparcie jej własnego narodu w jego walce o utrzymanie pokoju... Co się tyczy Związku Radzieckiego, to jego interesy są nieodłączne od sprawy pokoju na całym świecie”.

W ostatnim dziesięcioleciu dzięki niewyczerpanej sile i niezrównanej ofiarności narodów radzieckich, w imię zwycięstwa sprawy socjalizmu oraz braterskiej solidarności narodów walczących o wolność i niepodległość, o pokój, o demokrację, o wolność i niezawisłość narodową.

Jasny, przejrzysty obraz ścierających się z sobą obecnie w skali światowej sił i dażeń wydatniła z nieodpartą siłą myśli nowa, epokowa praca towarzysza Stalina, opublikowana w przeddzień XIX Zjazdu pt. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”. Praca ta, jak i przemówienie zjazdu, wiąże się jak najdobitniej zarówno z momentem pierwszego zwycięstwa „brygady szturmowej” światowego ruchu rewolucyjnego w roku 1917, które zapoczątkowało zasadniczy zwrot w dziejach powszechnych ludzkości, jak i z podstawowymi problemami walki wyzwoleńczej mas pracujących całego świata w chwili obecnej. W wypowiedziach towarzysza Stalina i w całości kształcie obrad XIX Zjazdu wydatniona została ta szczególna siła i musi przeniknąć głęboko do świadomości narodów przelomowa rola Wielkiej Rewolucji Październikowej w dziejach ludzkości oraz w życiu mas pracujących wszystkich narodów, walczących o wyzwolenie.

Po XIX Zjeździe, po historycznym przemówieniu towarzysza Stalina serca setek milionów ludzi we wszystkich zakątkach świata zabiły radość, mocniej, radośniej. Nigdy jeszcze masy pracujące całego świata nie miały przed sobą tak jasnej perspektywy, tak wielkiego poczucia swej siły, tak nieugiętej wiary w ostateczne zwycięstwo swej sprawy.

W przededniu 35-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji — serca i umysły setek milionów ludzi na całym świecie zwracają się ku Związki Radzieckiemu — potęgnej i wspaniałej Ojczyźnie narodów radzieckich, która stała się wzorem, nadzieją, otuchą wszystkich ludzi, walczących z uciskiem i nędzą. Ku Wielkiemu Związkowi Radzieckiemu, który urzeczywistnił marzenia narodów wyrwanych z jarzma kapitalizmu, zwracają się dziś myśli i uczucia wszystkich narodów walczących o pokój, wolność i niepodległość.

W atmosferze uczuć szczególnie podniosłych i niezwykłych czcili będzie 35-tą Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej wolny naród polski, który zjednoczony pod sztandarami Frontu Narodowego, odniósł w dniu 26 października olbrzymie zwycięstwo wyborcze — pierwsze w historii Polski zwycięstwo idei jedności moralno-politycznej narodu, która przenikła do świadomości przytłaczającej większości narodu.

Trzydziestą piątą Rocznicę Rewolucji poprzedził i wiąże się z nią nierozdzielnie XIX Zjazd KPZR — Zjazd o wielkim światowo-historycznym znaczeniu. Zadane jeszcze wydarzenie w międzynarodowym życiu politycznym po drugiej wojnie światowej nie odbiło się w świadomości mas, w ich przeżyciach i uczuciach z taką siłą, jak obrady tego Zjazdu. Z trybuny Zjazdu, przed zamknięciem jego obrad, rozbrzmiał przez świat cały doniośle historyczne słowa towarzysza Stalina, skierowane do bratnich partii komunistycznych i robotniczych, słowa podnoszące na duchu i pobudzające myśl, mobilizujące do walki o pokój, o demokrację, o wolność i niezawisłość narodową.

W przededniu 35-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji — serca i umysły setek milionów ludzi na całym świecie zwracają się ku Związki Radzieckiemu — potęgnej i wspaniałej Ojczyźnie narodów radzieckich, która stała się wzorem, nadzieją, otuchą wszystkich ludzi, walczących z uciskiem i nędzą. Ku Wielkiemu Związkowi Radzieckiemu, który urzeczywistnił marzenia narodów wyrwanych z jarzma kapitalizmu, zwracają się dziś myśli i uczucia wszystkich narodów walczących o pokój, wolność i niepodległość.

W atmosferze uczuć szczególnie podniosłych i niezwykłych czcili będzie 35-tą Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej wolny naród polski, który zjednoczony pod sztandarami Frontu Narodowego, odniósł w dniu 26 października olbrzymie zwycięstwo wyborcze — pierwsze w historii Polski zwycięstwo idei jedności moralno-politycznej narodu, która przenikła do świadomości przytłaczającej większości narodu.

Trzydziestą piątą Rocznicę Rewolucji poprzedził i wiąże się z nią nierozdzielnie XIX Zjazd KPZR — Zjazd o wielkim światowo-historycznym znaczeniu. Zadane jeszcze wydarzenie w międzynarodowym życiu politycznym po drugiej wojnie światowej nie odbiło się w świadomości mas, w ich przeżyciach i uczuciach z taką siłą, jak obrady tego Zjazdu. Z trybuny Zjazdu, przed zamknięciem jego obrad, rozbrzmiał przez świat cały doniośle historyczne słowa towarzysza Stalina, skierowane do bratnich partii komunistycznych i robotniczych, słowa podnoszące na duchu i pobudzające myśl, mobilizujące do walki o pokój, o demokrację, o wolność i niezawisłość narodową.

Jasny, przejrzysty obraz ścierających się z sobą obecnie w skali światowej sił i dażeń wydatniła z nieodpartą siłą myśli nowa, epokowa praca towarzysza Stalina, opublikowana w przeddzień XIX Zjazdu pt. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”. Praca ta, jak i przemówienie zjazdu, wiąże się jak najdobitniej zarówno z momentem pierwszego zwycięstwa „brygady szturmowej” światowego ruchu rewolucyjnego w roku 1917, które zapoczątkowało zasadniczy zwrot w dziejach powszechnych ludzkości, jak i z podstawowymi problemami walki wyzwoleńczej mas pracujących całego świata w chwili obecnej. W wypowiedziach towarzysza Stalina i w całości kształcie obrad XIX Zjazdu wydatniona została ta szczególna siła i musi przeniknąć głęboko do świadomości narodów przelomowa rola Wielkiej Rewolucji Październikowej w dziejach ludzkości oraz w życiu mas pracujących wszystkich narodów, walczących o wyzwolenie.

Po XIX Zjeździe, po historycznym przemówieniu towarzysza Stalina serca setek milionów ludzi we wszystkich zakątkach świata zabiły radość, mocniej, radośniej. Nigdy jeszcze masy pracujące całego świata nie miały przed sobą tak jasnej perspektywy, tak wielkiego poczucia swej siły, tak nieugiętej wiary w ostateczne zwycięstwo swej sprawy.

W przededniu 35-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji — serca i umysły setek milionów ludzi na całym świecie zwracają się ku Związki Radzieckiemu — potęgnej i wspaniałej Ojczyźnie narodów radzieckich, która stała się wzorem, nadzieją, otuchą wszystkich ludzi, walczących z uciskiem i nędzą. Ku Wielkiemu Związkowi Radzieckiemu, który urzeczywistnił marzenia narodów wyrwanych z jarzma kapitalizmu, zwracają się dziś myśli i uczucia wszystkich narodów walczących o pokój, wolność i niepodległość.

W atmosferze uczuć szczególnie podniosłych i niezwykłych czcili będzie 35-tą Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej wolny naród polski, który zjednoczony pod sztandarami Frontu Narodowego, odniósł w dniu 26 października olbrzymie zwycięstwo wyborcze — pierwsze w historii Polski zwycięstwo idei jedności moralno-politycznej narodu, która przenikła do świadomości przytłaczającej większości narodu.

Trzydziestą piątą Rocznicę Rewolucji poprzedził i wiąże się z nią nierozdzielnie XIX Zjazd KPZR — Zjazd o wielkim światowo-historycznym znaczeniu. Zadane jeszcze wydarzenie w międzynarodowym życiu politycznym po drugiej wojnie światowej nie odbiło się w świadomości mas, w ich przeżyciach i uczuciach z taką siłą, jak obrady tego Zjazdu. Z trybuny Zjazdu, przed zamknięciem jego obrad, rozbrzmiał przez świat cały doniośle historyczne słowa towarzysza Stalina, skierowane do bratnich partii komunistycznych i robotniczych, słowa podnoszące na duchu i pobudzające myśl, mobilizujące do walki o pokój, o demokrację, o wolność i niezawisłość narodową.

Jasny, przejrzysty obraz ścierających się z sobą obecnie w skali światowej sił i dażeń wydatniła z nieodpartą siłą myśli nowa, epokowa praca towarzysza Stalina, opublikowana w przeddzień XIX Zjazdu pt. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”. Praca ta, jak i przemówienie zjazdu, wiąże się jak najdobitniej zarówno z momentem pierwszego zwycięstwa „brygady szturmowej” światowego ruchu rewolucyjnego w roku 1917, które zapoczątkowało zasadniczy zwrot w dziejach powszechnych ludzkości, jak i z podstawowymi problemami walki wyzwoleńczej mas pracujących całego świata w chwili obecnej. W wypowiedziach towarzysza Stalina i w całości kształcie obrad XIX Zjazdu wydatniona została ta szczególna siła i musi przeniknąć głęboko do świadomości narodów przelomowa rola Wielkiej Rewolucji Październikowej w dziejach ludzkości oraz w życiu mas pracujących wszystkich narodów, walczących o wyzwolenie.

Po XIX Zjeździe, po historycznym przemówieniu towarzysza Stalina serca setek milionów ludzi we wszystkich zakątkach świata zabiły radość, mocniej, radośniej. Nigdy jeszcze masy pracujące całego świata nie miały przed sobą tak jasnej perspektywy, tak wielkiego poczucia swej siły, tak nieugiętej wiary w ostateczne zwycięstwo swej sprawy.

W przededniu 35-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji — serca i umysły setek milionów ludzi na całym świecie zwracają się ku Związki Radzieckiemu — potęgnej i wspaniałej Ojczyźnie narodów radzieckich, która stała

Czytelnicy i korespondenci piszą

Dziwna polityka kadrowa

Po ukończeniu Technikum dla dorosłych przy Hucie im. Bolesława Bieruta w Częstochowie otrzymałem tytuł „technik-hutnika-walcownika”.

Na tym, żeby hutnik-walcownik był kalkulatorem, podczas gdy w produkcji odczuwa się dotkliwy brak specjalistów.

Jako świadomy członek partii i korespondent, chcę pracować na najtrudniejszym odcinku, by przyczynić się do wykonania planów produkcyjnych naszej huty.

EDWARD GŁOWACKI Częstochowa

Konferencje nie usuną błota

W Chodzieży przy ul. Fabrycznej kupia się wiele zakładów pracy: cegielnia, tartak, Fabryka Wyrobów Drzewnych oraz Żłobek Fabryki Porcelany.

robotnikom. Konferencje się odbyły, a robotnicy w dalszym ciągu przybywają do pracy w przemoczonym obuwiu i pracują z mokrymi nogami.

Rada Zakładowa Cegielni Rada Zakładowa Fabryki Wyrobów Drzewnych Chodzież

Opowiadanie paczki

Opakowano mnie w firmie „Dalspo”, Warszawa, ul. Filotowa 81, skąd wysłano mnie dnia 13.X.52 r. do firmy C. Hartwig w Gdyni ul. Derdowicza 7.

moiotu udałam się do odbiorcy w Amsterdamie. Jako uczciwa i szanująca się paczka, zapytuje po co wysyłano mnie do Gdyni, a stamtąd z powrotem do Warszawy?

Opowiedział JÓZEF KORNOŃSKI Gdynia

Książka dociera na zakłady pracy

„Dom Książki” w ubiegłym roku wprowadził nową formę rozprowadzania książek w zakładach i instytucjach przez tak zwanych kolporterów zakładowych.

Warszawskich Zakładach Budowlanych, gdzie kolporter, będący zarazem kierownikiem świetlicy, nie przejawia żadnej aktywności.

Wyniki te to zasługa nie tylko kolporterów. Ścisła współpraca i pomoc podstawowych organizacji partyjnych i rad zakładowych, właściwe podejście administracji do pracy kolportera — stwarzają dobre warunki do rozprowadzania książek.

JERZY MEYNAŃSKI Warszawa „Dom Książki”

O właściwy system szkolenia kadr spółdzielczości produkcyjnej

Jerzy Rasiński

Instruktor Wydziału Rolnego KC PZPR

Jednym z ważnych czynników w procesie umacniania i rozwoju gospodarki spółdzielczej na wsł jest szkolenie kierowniczych kadr ze spółdzielni produkcyjnych.

Województwa: rzeszowskie, ścieżkiewskie, wrocławskie, lubelskie przysłały ludzi z opóźnieniem i nie wszystkich.

do roku 1952 szkoleni byli głównie przewodniczącymi i księgowymi spółdzielni produkcyjnych. W I kwartale 1952 roku po raz pierwszy, na skutek wzrastających potrzeb wszechstronnie rozwijającej się gospodarki spółdzielczej przystąpiono do szkolenia brygadistów połowych i hodowlanych.

Planowy system szkolenia kadr spółdzielczości produkcyjnej wymaga, aby plany szkoleniowe ośrodków były znane wydziałom rolnictwa i leśnictwa Powiatowych Rad Narodowych i POM-ów.

Osiągnięcia te są poważne, mimo to jednak niewspółmierne do możliwości przestępowe ośrodków i stale rosnących potrzeb spółdzielni produkcyjnych. Wynika to z niedocenienia przez aparat państwowy i partyjny w terenie, zadań i konieczności szkolenia kierowniczych kadr spółdzielni produkcyjnych.

Drugim zasadniczym brakiem szkolenia kadr dla spółdzielczości produkcyjnej jest niedostateczna opieka i zainteresowanie się woiewódzkimi ośrodkami szkolenia kadr spółdzielczości produkcyjnej ze strony Komitetów Wojewódzkich partii i Prezydium Wojewódzkich Rad Narodowych.

Zgodnie z uchwałą Biura Politycznego KC PZPR z października 1949 r. — w pierwszym półroczu 1950 roku została zorganizowana Centralna Szkoła POM i spółdzielczości produkcyjnej w Warszawie (Ursynów) oraz wojewódzkie ośrodki szkolenia kadr spółdzielczości produkcyjnej.

Pierwszy kurs półroczny przewodniczących, mimo braków, zdał egzamin. Na kursie zdobyli poważne przygotowanie do kierowania złąoną gospodarką spółdzielczą tacy ludzie, jak tow. Michał Rysiński, przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Millinie, tow. Jan Skrzyszewicz — przewodniczący spółdzielni Maniecki (oba zostali wybrani na posłów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej) i wielu innych.

Na 1 — 3-miesięcznych kursach w wojewódzkich ośrodkach

Jakkolwiek w typowaniu kandydatów na kursy wiele zmieniło się na lepsze, to jednak nie wszystkie jeszcze województwa podjęły do zagadnienia z pełnym zaangażowaniem. Województwo kieleckie np. nie zdobyło się na przysłanie do szkoły chociażby jednego kandydata (rozdziałnik przewidywał przysłanie 5 osób).

Festiwal Filmów Radzieckich



Zmechanizowany sprzęt bawelny w radzieckim Tażykistanie (z kolorowego filmu dokumentarnego „Radziecki Tażykistan”)

Festiwal Filmów Radzieckich

Filmowy atlas geograficzny

Radziecki film dokumentarny, czolowy oddział radzieckiej kinematografii, dzień po dniu zapisujący wspaniałą historię swojego kraju, rozpoczął dwa lata temu pracę nad nowym wielkim cyklem — kolorowymi filmami o radzieckich republikach. Szereg filmów tego typu, już zrealizowanych, bądź też znajdujących się jeszcze w realizacji, składa się w sumie na barwny filmowy atlas geograficzny, imponujący bogactwem materiału poznawczego, dotyczącego różnych dziedzin życia danych krajów.

dziecki. Zobaczymy „Radziecka Gruzja”, „Radziecka Moldawia”, „Radziecki Tażykistan”, „Radziecki Uzbekistan”, „Radziecki Turkmenistan”, „Karelo-fińska SRR”, „Krym”, „Zabytki architektury nad Oką”, „Sławne morze” (Bajkał), „Kanał Wolga-Don”, przewedrujemy „Nad brzegami górnej Wołgi”, „Wzdłuż Altaju”.

po błękitny Dunaj ciągną się moldawskie winnice. Kraj sadów, winnie i róż zakwitł dziś nowym życiem. Nowe pieśni usłyszał stary Dniestr — mówi komentarz filmu. Rośnie przemysł, zwiększa się urodzajność pól, rozwija się życie kulturalne narodu. Jego literatura, muzyka, malarsztwo.

„Radziecka Gruzja”, która otrzymała na tegorocznym międzynarodowym festiwalu filmowym w Karłowich Varach nagrodę za film kolorowy — to niemal poemat o dziejach narodu. Od dokumentów przeszłości — pamiętek historii i kultury — wiedzcie film widza do współczesności, by ukazać ją na przykładzie codziennej pracy gruzińskiego narodu nad rozkwitem radzieckiej ojczyzny.

Następnie przenosimy się do zakładów metalurgicznych, stąd do miasta przemysłu elektrotechnicznego i chemicznego — Czimczika. W mieście-sadzie Taszkiencie, stolicy republiki, pięknie rysują się narodowa forma na tle wschodniego nieba nowe zespoły architektoniczne. W filmie występy uzbeckich artystów Podziw budzą w nas kobiety Uzbekistanu, które nie znają już dziś kwefu — sławne zbieraczki bawelny (słynne tkaczki, kierownicy zespołów, artystki i pisarki, studentki wyższych uczelni — budowniczoie komunizmu).

planatory krymskich rybaków, plantatorów tytoniu, budowniczych. Pola pszenicy, plantacje róż, bawelna i cytryny, tytoń i eukaliptusy, wino, jabłka, broszwinie — oto bogactwa krymskiej ziemi.

Ważną miszką Krymu koncentruje się dziś na pracy przy jednej z wielkich budów komunizmu — na budowie kanału północno-krymskiego. Niezapomniane wrażenie pozostawiają sceny, ukazujące z jaką radością tysiące ludzi przyjęły wiadomość o uchwale rządu w sprawie budowy Kachowskiej Elektrowni Wodnej nad Dnieprem, kanałów południowo-ukraińskiego i północno-krymskiego.

Ważną miszką Krymu koncentruje się dziś na pracy przy jednej z wielkich budów komunizmu — na budowie kanału północno-krymskiego. Niezapomniane wrażenie pozostawiają sceny, ukazujące z jaką radością tysiące ludzi przyjęły wiadomość o uchwale rządu w sprawie budowy Kachowskiej Elektrowni Wodnej nad Dnieprem, kanałów południowo-ukraińskiego i północno-krymskiego.

Ważną miszką Krymu koncentruje się dziś na pracy przy jednej z wielkich budów komunizmu — na budowie kanału północno-krymskiego. Niezapomniane wrażenie pozostawiają sceny, ukazujące z jaką radością tysiące ludzi przyjęły wiadomość o uchwale rządu w sprawie budowy Kachowskiej Elektrowni Wodnej nad Dnieprem, kanałów południowo-ukraińskiego i północno-krymskiego.

W filmie „Krym” pokazano ten słoneczny kraj nie tylko w pięknie czarnomorskiego jeziora i świetności jego miast i uzdrowisk, ale także w codzien-

cy jest w trudnych warunkach północnej przyrody. Wiele miejsc zajmują w filmie opowieści o stolicy republiki — Piotrowawodsku.

W S T O L I C Y

Al. Marchlewskiego przebita do ulicy KRN

Założa Zarządu Budowlano-Montażowego nr 4 BMW zakończyła roboty związane z przebijaniem alei Marchlewskiego od ul. Słiskiej do ulicy Krajowej Rady Narodowej. Nowy odcinek ulicy otrzymał nawierz-

chnię asfaltową. W dniu dzisiejszym nowy odcinek ulicy został oddany do ruchu. Za parę dni zostanie przedłużona również trasa trolejbusowa do ul. KRN. (1)

Wyniki realizacji planu w październiku

W październiku br., wiele zakładów przemysłu warszawskiego wykonało plany produkcyjne z nadwyżką. Warszawskie Zakłady Budowlane wykonały plan październikowy w 108 procent, a Elektrownia w 111 procent. Zakład im. K. Wojcika wykonał plan październikowy w 105 procent. Zakłady im. Dymitrowa w 104 procent. Zakłady Wytwórcze Urzędów i Aparatury Grzejnej w 115, Warszawskie Zakłady Przemysłu Tłuszczowego w 107, Warszawskie Zakłady Przemysłu Gumowego w 108, a Huta Tar-

gówek wykonała plan październikowy w 123 procent. Znaczące przekroczenia planów uzyskiwały również wszystkie warszawskie garbarnie oraz Zakłady im. 22 Lipca, Warszawskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego i, Fabryka Narzędzi Lekarskich i wiele innych zakładów. Dobre wyniki w pracy i przekroczenia planów produkcyjnych w październiku należy zawdzięczać przede wszystkim podejmowanym i realizowanym przez załogi zobowiązaniom produkcyjnym na czesć wyborów do ul. XIX Zjazdu KPZR. (2)

Wyjazdowa sesja BRV Mokołotów w Pyrach

W celu zbliżenia mieszkańców nowoprzyłączonych terenów do rady narodowej, dzielnicy czołowa rada narodowa Mokołotów organizuje najbliższą sesję w Pyrach. Na sesję, na której omawiane będą zagadnienia rol-

ne i terenów przyłączonych zaproszeni zostali mieszkańcy gromad. W czasie sesji produkcyjnym świetlicom gromadzkim zostaną wręczone odbiorniki radiowe. (3)

Kolejarze stolicy wprowadzają nowe metody pracy

Dobre wyniki we współzawodniczeniu w III kwartale br. miał wydział ruchu warszawskiej DOKP.

ruchu wprowadził ulepszoną metodę planowania przez dyspozytorów oddziałowych i sytuatorów tablorowych dla podwójnej operacji ładunkowej.

W celu zbliżenia mieszkańców nowoprzyłączonych terenów do rady narodowej, dzielnicy czołowa rada narodowa Mokołotów organizuje najbliższą sesję w Pyrach. Na sesję, na której omawiane będą zagadnienia rol-

ne i terenów przyłączonych zaproszeni zostali mieszkańcy gromad. W czasie sesji produkcyjnym świetlicom gromadzkim zostaną wręczone odbiorniki radiowe. (4)

MPRB-1 wykonało roczny plan

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 1 wykonało roczny plan do dnia 27 października br. na 2 miesiące i 3 dni przed terminem. Decydującym czynnikiem,

który przyczynił się do przedterminowego wykonania planu były liczne zobowiązania załogi oraz zwiększenie wydajności pracy. (5)

Przebudowa jeszcze trwa

Wielka była uroczystość, kiedy półtora roku temu Powszechny Dom Towarowy przeprowadził się z ulicy Brackiej w aleję Jerolimowską. W dniu tej dużej przeprowadzki odbyła się „mniejsza” z ulicy Kniewskiego również w aleję. Po PDT zostało na ulicy Kniewskiego dobre wspomnienie wielu nabywców i — pusty lokal.

Przez te półtora roku przybyło „tylko” — m. in. — wiele kilometrów nowych ulic, przedost których znajduje się także — Plac Konstytucji — ale w lokalu na Kniewskiego przebudowa — trwa. Jak długo jeszcze? (6)

Odprawa palaczy centralnego ogrzewania

Pragnąc przyjąć palaczom z pomocą w ich pracy, Okręgowe Przedsiębiorstwo Handlu Opalem zwołuje odprawę w dniu 6

listopada br. o godz. 10 w sali Prezydium Stolecznej Rady Narodowej, przy ul. Rutkowskiej, Nr 7 (dawnie ul. Chmielna).

Wieczór ku czci Juliusza Fuzyka

Czechosłowacki Ośrodek Informacyjny w Warszawie i Klub Międzynarodowej Prasy i Książki urządzają wieczór ku czci Juliusza Fuzyka, czechosłowackiego polityka narodowego. Wieczór odbędzie się w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki przy ul. Nowy Świat, w dniu 5 listopada o godz. 19.

Prelektje wygłosi Halina Gruszczynska. W części artystycznej wystąpi śpiewaczka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej. Następnie odbędzie się film o życiu i twórczości czechosłowackiej. Wstęp wolny.

Komunikat dyrekcji szkoły partyjnej przy KC PZPR

Studium Znaczone Szkoły Partyjnej przy KC PZPR zawiadamia słuchaczy grupy I, II i III, że IV kon-

sultacja zbiorowa dla tych grup odbędzie się w środę dnia 5.XI. br. o godz. 14-tej.

TEATR

Ateneum — „Sprawa rodzinna” — g. 19. Kameralny — „Rugena Grande” — g. 19. Narodowy — „Pierok w zainożeniu” — g. 19.13. Nowy — „Sen nocy letniej” — g. 19.13. Powszechny — „Rudnicki” — g. 19.13. Srebrna — „Wielki cyrk” — g. 19.15. Noweł Warszawa — „O gracie” — g. 19.15. Kriolowianki — „16 dni w Wolska” — g. 19.15. Politechniki — „Stefan Czarniecki i jego żonźwież” — g. 19.15. Saliwykowski — „Biaro doinoków” — g. 19.20. Gulliver — „Gulliver w krainie Liliputów” — g. 19.30.

kl. I i II, 11.15. Muzyka i aktualności. 11.45. Głos młody kobiety. 12.15. Na swolska. 12.45. Gra. Zespół. 13.00. „Wies i śpiewy”. 13.15. „Pierok w zainożeniu”. 13.35. Pizyrowa. 13.50. Audi. dla dzieci. 16.20. Polska. 16.30. „Wielki cyrk”. 16.45. „Wielki cyrk”. 16.50. „Wielki cyrk”. 17.00. Z cyklu: „Słowycki (działający posteru)”. 17.15. „Najpiękniejsza tradycja i jej polski odcisk”. 17.30. „Polski odcisk”. 17.45. „Polski odcisk”. 18.00. „Polski odcisk”. 18.15. „Polski odcisk”. 18.30. „Polski odcisk”. 18.45. „Polski odcisk”. 19.00. „Polski odcisk”. 19.15. „Polski odcisk”. 19.30. „Polski odcisk”. 19.45. „Polski odcisk”. 20.00. „Polski odcisk”. 20.15. „Polski odcisk”. 20.30. „Polski odcisk”. 20.45. „Polski odcisk”. 21.00. „Polski odcisk”. 21.15. „Polski odcisk”. 21.30. „Polski odcisk”. 21.45. „Polski odcisk”. 22.00. „Polski odcisk”. 22.15. „Polski odcisk”. 22.30. „Polski odcisk”. 22.45. „Polski odcisk”. 23.00. „Polski odcisk”. 23.15. „Polski odcisk”. 23.30. „Polski odcisk”. 23.45. „Polski odcisk”. 24.00. „Polski odcisk”. 24.15. „Polski odcisk”. 24.30. „Polski odcisk”. 24.45. „Polski odcisk”. 25.00. „Polski odcisk”. 25.15. „Polski odcisk”. 25.30. „Polski odcisk”. 25.45. „Polski odcisk”. 26.00. „Polski odcisk”. 26.15. „Polski odcisk”. 26.30. „Polski odcisk”. 26.45. „Polski odcisk”. 27.00. „Polski odcisk”. 27.15. „Polski odcisk”. 27.30. „Polski odcisk”. 27.45. „Polski odcisk”. 28.00. „Polski odcisk”. 28.15. „Polski odcisk”. 28.30. „Polski odcisk”. 28.45. „Polski odcisk”. 29.00. „Polski odcisk”. 29.15. „Polski odcisk”. 29.30. „Polski odcisk”. 29.45. „Polski odcisk”. 30.00. „Polski odcisk”. 30.15. „Polski odcisk”. 30.30. „Polski odcisk”. 30.45. „Polski odcisk”. 31.00. „Polski odcisk”. 31.15. „Polski odcisk”. 31.30. „Polski odcisk”. 31.45. „Polski odcisk”. 32.00. „Polski odcisk”. 32.15. „Polski odcisk”. 32.30. „Polski odcisk”. 32.45. „Polski odcisk”. 33.00. „Polski odcisk”. 33.15. „Polski odcisk”. 33.30. „Polski odcisk”. 33.45. „Polski odcisk”. 34.00. „Polski odcisk”. 34.15. „Polski odcisk”. 34.30. „Polski odcisk”. 34.45. „Polski odcisk”. 35.00. „Polski odcisk”. 35.15. „Polski odcisk”. 35.30. „Polski odcisk”. 35.45. „Polski odcisk”. 36.00. „Polski odcisk”. 36.15. „Polski odcisk”. 36.30. „Polski odcisk”. 36.45. „Polski odcisk”. 37.00. „Polski odcisk”. 37.15. „Polski odcisk”. 37.30. „Polski odcisk”. 37.45. „Polski odcisk”. 38.00. „Polski odcisk”. 38.15. „Polski odcisk”. 38.30. „Polski odcisk”. 38.45. „Polski odcisk”. 39.00. „Polski odcisk”. 39.15. „Polski odcisk”. 39.30. „Polski odcisk”. 39.45. „Polski odcisk”. 40.00. „Polski odcisk”. 40.15. „Polski odcisk”. 40.30. „Polski odcisk”. 40.45. „Polski odcisk”. 41.00. „Polski odcisk”. 41.15. „Polski odcisk”. 41.30. „Polski odcisk”. 41.45. „Polski odcisk”. 42.00. „Polski odcisk”. 42.15. „Polski odcisk”. 42.30. „Polski odcisk”. 42.45. „Polski odcisk”. 43.00. „Polski odcisk”. 43.15. „Polski odcisk”. 43.30. „Polski odcisk”. 43.45. „Polski odcisk”. 44.00. „Polski odcisk”. 44.15. „Polski odcisk”. 44.30. „Polski odcisk”. 44.45. „Polski odcisk”. 45.00. „Polski odcisk”. 45.15. „Polski odcisk”. 45.30. „Polski odcisk”. 45.45. „Polski odcisk”. 46.00. „Polski odcisk”. 46.15. „Polski odcisk”. 46.30. „Polski odcisk”. 46.45. „Polski odcisk”. 47.00. „Polski odcisk”. 47.15. „Polski odcisk”. 47.30. „Polski odcisk”. 47.45. „Polski odcisk”. 48.00. „Polski odcisk”. 48.15. „Polski odcisk”. 48.30. „Polski odcisk”. 48.45. „Polski odcisk”. 49.00. „Polski odcisk”. 49.15. „Polski odcisk”. 49.30. „Polski odcisk”. 49.45. „Polski odcisk”. 50.00. „Polski odcisk”. 50.15. „Polski odcisk”. 50.30. „Polski odcisk”. 50.45. „Polski odcisk”. 51.00. „Polski odcisk”. 51.15. „Polski odcisk”. 51.30. „Polski odcisk”. 51.45. „Polski odcisk”. 52.00. „Polski odcisk”. 52.15. „Polski odcisk”. 52.30. „Polski odcisk”. 52.45. „Polski odcisk”. 53.00. „Polski odcisk”. 53.15. „Polski odcisk”. 53.30. „Polski odcisk”. 53.45. „Polski odcisk”. 54.00. „Polski odcisk”. 54.15. „Polski odcisk”. 54.30. „Polski odcisk”. 54.45. „Polski odcisk”. 55.00. „Polski odcisk”. 55.15. „Polski odcisk”. 55.30. „Polski odcisk”. 55.45. „Polski odcisk”. 56.00. „Polski odcisk”. 56.15. „Polski odcisk”. 56.30. „Polski odcisk”. 56.45. „Polski odcisk”. 57.00. „Polski odcisk”. 57.15. „Polski odcisk”. 57.30. „Polski odcisk”. 57.45. „Polski odcisk”. 58.00. „Polski odcisk”. 58.15. „Polski odcisk”. 58.30. „Polski odcisk”. 58.45. „Polski odcisk”. 59.00. „Polski odcisk”. 59.15. „Polski odcisk”. 59.30. „Polski odcisk”. 59.45. „Polski odcisk”. 60.00. „Polski odcisk”. 60.15. „Polski odcisk”. 60.30. „Polski odcisk”. 60.45. „Polski odcisk”. 61.00. „Polski odcisk”. 61.15. „Polski odcisk”. 61.30. „Polski odcisk”. 61.45. „Polski odcisk”. 62.00. „Polski odcisk”. 62.15. „Polski odcisk”. 62.30. „Polski odcisk”. 62.45. „Polski odcisk”. 63.00. „Polski odcisk”. 63.15. „Polski odcisk”. 63.30. „Polski odcisk”. 63.45. „Polski odcisk”. 64.00. „Polski odcisk”. 64.15. „Polski odcisk”. 64.30. „Polski odcisk”. 64.45. „Polski odcisk”. 65.00. „Polski odcisk”. 65.15. „Polski odcisk”. 65.30. „Polski odcisk”. 65.45. „Polski odcisk”. 66.00. „Polski odcisk”. 66.15. „Polski odcisk”. 66.30. „Polski odcisk”. 66.45. „Polski odcisk”. 67.00. „Polski odcisk”. 67.15. „Polski odcisk”. 67.30. „Polski odcisk”. 67.45. „Polski odcisk”. 68.00. „Polski odcisk”. 68.15. „Polski odcisk”. 68.30. „Polski odcisk”. 68.45. „Polski odcisk”. 69.00. „Polski odcisk”. 69.15. „Polski odcisk”. 69.30. „Polski odcisk”. 69.45. „Polski odcisk”. 70.00. „Polski odcisk”. 70.15. „Polski odcisk”. 70.30. „Polski odcisk”. 70.45. „Polski odcisk”. 71.00. „Polski odcisk”. 71.15. „Polski odcisk”. 71.30. „Polski odcisk”. 71.45. „Polski odcisk”. 72.00. „Polski odcisk”. 72.15. „Polski odcisk”. 72.30. „Polski odcisk”. 72.45. „Polski odcisk”. 73.00. „Polski odcisk”. 73.15. „Polski odcisk”. 73.30. „Polski odcisk”. 73.45. „Polski odcisk”. 74.00. „Polski odcisk”. 74.15. „Polski odcisk”. 74.30. „Polski odcisk”. 74.45. „Polski odcisk”. 75.00. „Polski odcisk”. 75.15. „Polski odcisk”. 75.30. „Polski odcisk”. 75.45. „Polski odcisk”. 76.00. „Polski odcisk”. 76.15. „Polski odcisk”. 76.30. „Polski odcisk”. 76.45. „Polski odcisk”. 77.00. „Polski odcisk”. 77.15. „Polski odcisk”. 77.30. „Polski odcisk”. 77.45. „Polski odcisk”. 78.00. „Polski odcisk”. 78.15. „Polski odcisk”. 78.30. „Polski odcisk”. 78.45. „Polski odcisk”. 79.00. „Polski odcisk”. 79.15. „Polski odcisk”. 79.30. „Polski odcisk”. 79.45. „Polski odcisk”. 80.00. „Polski odcisk”. 80.15. „Polski odcisk”. 80.30. „Polski odcisk”. 80.45. „Polski odcisk”. 81.00. „Polski odcisk”. 81.15. „Polski odcisk”. 81.30. „Polski odcisk”. 81.45. „Polski odcisk”. 82.00. „Polski odcisk”. 82.15. „Polski odcisk”. 82.30. „Polski odcisk”. 82.45. „Polski odcisk”. 83.00. „Polski odcisk”. 83.15. „Polski odcisk”. 83.30. „Polski odcisk”. 83.45. „Polski odcisk”. 84.00. „Polski odcisk”. 84.15. „Polski odcisk”. 84.30. „Polski odcisk”. 84.45. „Polski odcisk”. 85.00. „Polski odcisk”. 85.15. „Polski odcisk”. 85.30. „Polski odcisk”. 85.45. „Polski odcisk”. 86.00. „Polski odcisk”. 86.15. „Polski odcisk”. 86.30. „Polski odcisk”. 86.45. „Polski odcisk”. 87.00. „Polski odcisk”. 87.15. „Polski odcisk”. 87.30. „Polski odcisk”. 87.45. „Polski odcisk”. 88.00. „Polski odcisk”. 88.15. „Polski odcisk”. 88.30. „Polski odcisk”. 88.45. „Polski odcisk”. 89.00. „Polski odcisk”. 89.15. „Polski odcisk”. 89.30. „Polski odcisk”. 89.45. „Polski odcisk”. 90.00. „Polski odcisk”. 90.15. „Polski odcisk”. 90.30. „Polski odcisk”. 90.45. „Polski odcisk”. 91.00. „Polski odcisk”. 91.15. „Polski odcisk”. 91.30. „Polski odcisk”. 91.45. „Polski odcisk”. 92.00. „Polski odcisk”. 92.15. „Polski odcisk”. 92.30. „Polski odcisk”. 92.45. „Polski odcisk”. 93.00. „Polski odcisk”. 93.15. „Polski odcisk”. 93.30. „Polski odcisk”. 93.45. „Polski odcisk”. 94.00. „Polski odcisk”. 94.15. „Polski odcisk”. 94.30. „Polski odcisk”. 94.45. „Polski odcisk”. 95.00. „Polski odcisk”. 95.15. „Polski odcisk”. 95.30. „Polski odcisk”. 95.45. „Polski odcisk”. 96.00. „Polski odcisk”. 96.15. „Polski odcisk”. 96.30. „Polski odcisk”. 96.45. „Polski odcisk”. 97.00. „Polski odcisk”. 97.15. „Polski odcisk”. 97.30. „Polski odcisk”. 97.45. „Polski odcisk”. 98.00. „Polski odcisk”. 98.15. „Polski odcisk”. 98.30. „Polski odcisk”. 98.45. „Polski odcisk”. 99.00. „Polski odcisk”. 99.15. „Polski odcisk”. 99.30. „Polski odcisk”. 99.45. „Polski odcisk”. 100.00. „Polski odcisk”. 100.15. „Polski odcisk”. 100.30. „Polski odcisk”. 100.45. „Polski odcisk”. 101.00. „Polski odcisk”. 101.15. „Polski odcisk”. 101.30. „Polski odcisk”. 101.45. „Polski odcisk”. 102.00. „Polski odcisk”. 102.15. „Polski odcisk”. 102.30. „Polski odcisk”. 102.45. „Polski odcisk”. 103.00. „Polski odcisk”. 103.15. „Polski odcisk”. 103.30. „Polski odcisk”. 103.45. „Polski odcisk”. 104.00. „Polski odcisk”. 104.15. „Polski odcisk”. 104.30. „Polski odcisk”. 104.45. „Polski odcisk”. 105.00. „Polski odcisk”. 105.15. „Polski odcisk”. 105.30. „P